
  
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2024. gada 14. martā        Nr. 3 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 

 

Sēdei vada: Ainis Stūrmanis – Komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 10 Attīstības komitejas locekļi: 

Gaidis Bērziņš (iziet plkst. 14.33, pievienojas plkst. 15.56) 

Andis Āboliņš (iziet plkst. 09.56, pievienojas plkst. 09.59; iziet plkst. 14.37, pievienojas 

plkst. 14.41) 

Juzefa Kļava 

Māris Rozenbergs (Zoom tiešsaistes platformā nav redzams no plkst. 09.34  līdz plkst. 09.36; 

nav redzams no plkst. 09.37  līdz plkst. 09.38; nav redzams no plkst. 09.51 līdz plkst. 09.52; nav 

redzams no plkst. 09.56  līdz plkst. 09.58; nav redzams no plkst. 10.03  līdz plkst. 10.04; nav 

redzams no plkst. 10.12  līdz plkst. 10.13; nav redzams no plkst. 10.26  līdz plkst. 10.27; 

pārtrauc dalību sēdē plkst. 10.31) 

Kalvis Kalniņš (aiziet plkst.10.00) 

Almants Kalniņš (pievienojas plkst. 09.08; aiziet plkst. 14.46) 

Andis Astrātovs ( pēc pārtraukuma plkst. 11.02 Zoom tiešsaistes platformā pievienojas 

plkst. 11.03; nav redzams no plkst. 14 06  līdz plkst. 14.08; pārtrauc dalību sēdē no plkst. 15.08;  

pievienojas sēdei plkst. 16.03) 

Lauris Pīlēģis (iziet plkst. 11.05, pievienojas plkst. 11.06; iziet plkst. 11.33, pievienojas 

plkst. 11.34) 

Ainis Stūrmanis  

Aldis Pinkens 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Eva Kārkliņa 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Ivars Haselbaums – pašvaldības izpilddirektors 

Ieva Krēķe – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 



Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Diāna Tabulēvica – Juridiskās nodaļas vadītāja vietniece mantas iznomāšanas un atsavināšanas 

jautājumos 

Ainārs Korulis – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks tiesvedību un normatīvo aktu izstrādes 

jautājumos 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Ilze Pirvite – Finanšu un grāmatvedības nodaļas ekonomikas daļas vadītāja 

Ieva Duņēna – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

Daira Slavinska – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas kapitālsabiedrību pārvaldības 

konsultante 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu vadības daļas 

vadītāja 

Lauris Laicāns – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas plānošanas daļas vadītājs 

Anda Felša – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas plānošanas daļas teritorijas 

plānotāja 

Signe Klismeta – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu vadības daļas 

projektu vadītāja 

Emīls Gulbis – Būvvaldes vadītājs 

Dace Cine – Tūrisma nodaļas vadītāja 

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece 

Inga Romaško – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas vadītāja 

Jānis Pūce – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas īpašumu pārvaldības daļas ceļu speciālists 

Ieva Krotova – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas īpašumu pārvaldības daļas vides 

speciāliste 

Aija Svarinska – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas īpašumu pārvaldības daļas vides 

speciāliste 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību  un mārketinga nodaļas vadītāja 

Roberts Ķēniņš – Informāciju tehnoloģijas un komunikācijas nodaļas informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 

Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Citi: 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

Jana Robalde – Valdgales pagasta pārvaldes vadītājs 

Juris Orinskis – Kolkas pagasta pārvaldes vadītājs 

Juris Upmalis – Balgales pagasta pārvaldes, Ķūļciema pagasta pārvaldes, Laucienes pagasta 

pārvaldes vadītājs 

 

Tiek informēts, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu, 

komitejas sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts, un tiek brīdināts par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 Ainis Stūrmanis iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

        Lemjošā daļa 

1. Par konkursu “Ziemassvētku noformējums Talsu novadā”. 

2. Par Dundagas novada domes 2010. gada 29. septembra saistošo noteikumu Nr.45 

“Detālplānojums Nr. 05/08/05 Kolkas pagasta Saunaga ciema nekustamā īpašuma “Juri” 

teritorijai, kadastra Nr.8862-005-0024”, atzīšanu par spēku zaudējušiem. 



3. Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “1. Maija 44”, Talsos, Talsu novadā 1.0 

redakcijas pilnveidošanu un pilnveidotās redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai. 

4. Par detālplānojuma nekustamajiem īpašumiem “Zvirgzdi 15” un “Ezeri”, Laidzes 

pagastā, Talsu novadā 1.0 redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai. 

5. Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Dundagas pils laukuma 

labiekārtošana”. 

6. Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Valdgales tautas nama teritorijas 

labiekārtošana”. 

7. Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Pašvaldības ceļa “Delfīni - 

Sarmas” pārbūve Kolkā, Kolkas pagastā, piekļuves jūrai nodrošināšanai”. 

8. Par grozījumiem 2022. gada 6. maija līgumā Nr. TNPCA/22/9-23/197/PAKL par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu. 

9. Par Talsu novada pašvaldības nekustamo īpašumu nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA 

“TALSU ŪDENS”. 

10. Par nešķirotu sadzīves atkritumu savākšanas, pārvadāšanas, pārkraušanas un 

uzglabāšanas maksas un dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksas 

noteikšanu. 

 Informatīvā daļa 

11. Turpmākā rīcība jautājumā par projektu “Publiskās privātās partnerības projekta 

“Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecība Talsu novadā”. 

12. Talsu novada pašvaldības Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisijas 

darba pārskats par 2023.gadu. 

13. Par saistošajiem noteikumiem “Par atkritumu apsaimniekošanas politikas īstenošanu 

Talsu novada teritorijā”. 

14. Par Zaļumsaimniecības komisijas darbu 2023.gadā. 

15. Par priekšlikumiem Talsu novada pašvaldības rīcības plānam. 

16. Par SIA “Talsu ūdens” valdes locekļu amata kandidātu izvērtēšanas procesu. 

 

A. Stūrmanis jautā, vai ir jautājumi par darba kārtību? 

L. Pīlēģis aicina deputātus pievienoties sistēmā, lai sēdē nodrošinātu kvorumu. 

G. Bērziņš jautā, kā virzās iesniegums par Sīkraga ciemu, jo teica, ka jautājums tiks 

skatīts Attīstības komitejā? 

A. Stūrmanis atbild, ka jautājums tiks skatīts kādā no Attīstības komitejām, šobrīd tiek 

gaidīta atbilde no Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes. 

 

1.§ 

Par konkursu “Ziemassvētku noformējums Talsu novadā” 

A. Stūrmanis, E. Gulbis, L. Pīlēģis, G. Bērziņš, A. Astrātovs, V. Bārda 

 

Ziņo E. Gulbis, izstrādāts nolikums par konkursa “Ziemassvētku noformējums Talsu 

novadā”, lai veicinātu sabiedrības iesaistīšanu ziemassvētku radīšanā Talsu novada pilsētās un 

pagastos, vairojot radošumu un orģinalitāti, veicinot uzņēmēju interesi un vēlmi piesaistīt 

sabiedrības uzmanību ar vizuālā mārketinga komunikācijas formu, svētku noformējumu. Tiek 

rosināts īstenot Talsu novada pašvaldības konkursu “Ziemassvētku noformējums Talsu 

novadā”. Sagatavots konkursa nolikums, kas nosaka konkursa rīkošanas mērķi, pieteikšanās 

kārtību, vērtēšanas komisijas sastāvu, apbalvošanas kārtību un citus noteikumus. 



L. Pīlēģis jautā, pie amatu kataloga apstiprināšanas tika saņemta vēstule no Būvvaldes, 

ka pastāv riski pamatfunkciju veikšanas nodrošināšanai, vai konkurss neaizņems lielu laiku, jo 

šī ir brīvā iniciatīva? 

E. Gulbis atbild, ka konkurss veidots, lai pēc iespējas mazāk būtu jātērē būvvaldes 

speciālistu darba laiks.  

L. Pīlēģis jautā, var apgalvot, ka konkursa norise netraucēs būvvaldes pamatfunkciju 

veikšanā. 

E. Gulbis – netraucēs.  

G. Bērziņš  jautā, vai nešķiet, ka komisijā jāpiesaista darbinieki no arī Sabiedrisko 

attiecību  un mārketinga nodaļas?  

V. Bārda atbild, ka jautājums nepieciešams izskatīt un tad pieņemt lēmumu. 

E. Gulbis skaidro, ka konkursā nav nepieciešams būt amatpersonām, jo gala lēmumu 

pieņem izpilddirektors. 

G. Bērziņš iesaka, līdz domes sēdei apspriest jautājumu par Sabiedrisko attiecību  un 

mārketinga nodaļas pārstāvju iekļaušanu komisijas sastāvā. 

A. Astrātova lūgums papildināt lēmuma projektu ar punktu, kur nākamā gada budžetā  

tiek paredzēts atbilstošs finansējums konkursa norisei.  

E. Gulbis atbild, ka finansējums tiek ielikts šī gada budžetā, jo apbalvojums ir izvēlēts 

– dāvanu kartes, kuras tiek iegādātas decembra mēnesī. 

A. Astrātovs jautā, apbalvojumu iegādāsies šogad un tās nebūs naudas balvas, bet 

dāvanu kartes? 

Plkst. 09.08 pievienojas A. Kalniņš 

E. Gulbis – jā. 

A. Astrātovs atsauc priekšlikumu. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Kalvis Kalniņš, Juzefa Kļava, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, 

Andis Āboliņš, Almants Kalniņš [balso paceļot roku]) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par konkursu “Ziemassvētku 

noformējums Talsu novadā””. 

 

2.§ 

Par Dundagas novada domes 2010. gada 29. septembra saistošo noteikumu Nr.45 

“Detālplānojums Nr. 05/08/05 Kolkas pagasta Saunaga ciema nekustamā īpašuma 

“Juri” teritorijai, kadastra Nr.8862-005-0024”, atzīšanu par spēku zaudējušiem 

A. Stūrmanis, A. Felša, A. Pinkens 

 

Ziņo A. Felša, Talsu novada pašvaldība saņēmusi iesniegumu, kurā lūdz, lai 

nodrošinātu nekustamā īpašuma, optimālu apsaimniekošanu, attīstību atcelt detālplānojumu 

Kolkas pagasta, Saunaga ciema īpašuma “Juri” teritorijā. Detālplānojums ir sākotnēji 

apstiprināts 2006. gada 24. aprīlī ar Kolkas pagasta padomes lēmumu un izdotie saistošie 

noteikumi Nr.4  Pēc teritoriālās reformas  un spēkā esošās likumdošanas Dundagas novada 

domes saistošie noteikumi pārapstiprināti  un izdoti saistošie noteikumi Nr. 42. Detālplānojuma 

risinājumā tika paredzēts nekustamo īpašumu sadalīt  divās zemes vienībās un detālplānojumā 

paredzēta apbūves teritorija. Uz iesnieguma izskatīšanu brīdi detālplānojuma teritorija ir 

sadalīta atbilstoši detālplānojuma risinājumam divās vienībās, izveidoti divi nekustamie 



īpašumi, reģistrēti zemesgrāmatā “Juri” un “Lejnieki”, abiem nekustamajiem īpašumiem ir 

mainījušies īpašnieki. Detālplānojuma risinājums nav pretrunā šobrīd spēkā esošiem Kolkas 

pagasta teritorijas plānojumam, tad tā izmantošana ir iespējama tālāk spēkā esošam teritorijas 

plānojumam. Sagatavots lēmumprojekts ar lūgumu apstiprināt saistošos noteikumus Par 

Dundagas novada domes 2010. gada 29. septembra saistošo noteikumu Nr.45 “Detālplānojums 

Nr. 05/08/05 Kolkas pagasta Saunaga ciema nekustamā īpašuma “Juri” teritorijai, kadastra 

Nr.8862-005-0024”, atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

A. Pinkens jautā, kā pieņemtais lēmums par detālplānojuma atcelšanu tagad var 

ietekmēt teritorijas plānojumu? 

A. Felša atbild, ka tiek rosināts noteikt, ka detālplānojums teritorijā “Juri” šobrīd 

atzīstams par spēku zaudējušu. 

A. Pinkens jautā, vai lēmumprojektā ierakstītais īpašums paliek teritorijas plānojumā? 

A. Felša atbild, visi plānošanas dokumenti atrodas TAPIS sistēmā, zem 

detālplānojuma tiek norādīts, kas ir spēkā, kas zaudējis spēku un kas izstrādē.  

A. Pinkens jautā, kur var atrast Kolkas pagasta plānu, nav TAPIS sistēmā? 

A. Felša atbild, ka Kolkas pagasta teritorijas plānojums ir atrodams TAPIS sistēmā, 

zem Dundagas novada teritorijas plānojumiem ir, gan Kolkas pagasta teritorijas plānojums, gan 

Dundagas pagasta plānojums.  

 

A. Stūrmanis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Kalvis 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par Dundagas novada domes 2010. gada 

29. septembra saistošo noteikumu Nr.45 “Detālplānojums Nr. 

05/08/05 Kolkas pagasta Saunaga ciema nekustamā īpašuma “Juri” 

teritorijai, kadastra Nr.8862-005-0024”, atzīšanu par spēku 

zaudējušiem”. 

 

3.§ 

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “1. Maija 44”, Talsos, Talsu novadā 1.0 

redakcijas pilnveidošanu un pilnveidotās redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai 

un institūciju atzinumu saņemšanai 

A. Stūrmanis, A. Felša, L. Pīlēģis 

 

Ziņo A. Felša,  saskaņā ar Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. decembra 

lēmumu no 2024. gada 5. janvāra līdz 11. februārim notika publiskā apspriešana. Publiskās 

apspriešanas sapulce notika 2024. gada 30. janvārī. Publiskās apspriešanas laikā tika saņemti 

atzinumi no visām septiņām detālplānojumu izstrādes darba uzdevumā  minētajām institūcijām, 

5 atzinumi pozitīvi, 2 ar iebildēm – viens no SIA “TALSU ŪDENS” un AS “SADALES 

TĪKLI”.  Atbilstoši likumdošanai sagatavots ziņojums par publiskās apspriešanas rezultātiem, 

kurš tika pievienots pie lēmumprojekta. Pilnveidot detālplānojuma nekustamā īpašuma 

“1. Maija 44”, Talsos, Talsu novadā, kadastra Nr. 8801 002 0094, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8801 002 0094 1.0 redakciju atbilstoši publiskās apspriešanas rezultātiem un 

institūciju atzinumiem. Pēc detālplānojuma pilnveidošanas, pilnveidoto detālplānojuma 

redakciju nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, noteikt lēmuma 

2.punktā paredzētās publiskās apspriešanas termiņu trīs nedēļas, kuru laikā organizēt publiskās 



apspriešanas sanāksmi. Talsu novada pašvaldības iestādei “Centrālā pārvaldei” pieņemto 

lēmumu piecu darbadienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā (TAPIS) un Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē. 

L. Pīlēģis jautā, vai šajā jautājumā atrisināts jautājums par lietus ūdeņu novadīšanu?  

A. Felša atbild, ka jautājums tiks risināts vēl pilnveidotajā versijā. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Kalvis 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis, Andis Āboliņš, Māris Rozenbergs [balso paceļot roku]) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par detālplānojuma nekustamajam 

īpašumam “1. Maija 44”, Talsos, Talsu novadā 1.0 redakcijas 

pilnveidošanu un pilnveidotās redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”. 

 

4.§ 

Par detālplānojuma nekustamajiem īpašumiem “Zvirgzdi 15” un “Ezeri”, Laidzes 

pagastā, Talsu novadā 1.0 redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai 

A. Stūrmanis, A. Felša, M. Blūma, L. Pīlēģis, L. Laicāns, G. Bērziņš, A. Pinkens 

 

Ziņo A. Felša Talsu novada pašvaldība saņēmusi detālplānojuma ierosinātāja 

iesniegumu un kā arī detālplānojuma pirmās redakcijas projektu nekustamajiem īpašumiem 

“Zvirgzdi 15” un “Ezeri” Laidzes pagastā. Tika lūgts detālplānojuma izstrādātājam sagatavot 

nelielu prezentāciju par detālplānojuma risinājumiem.  

 Maruta Blūma [Telpiskās attīstības plānotāja], detālplānojums nekustamajiem 

īpašumiem “Zvirgzdi 15” un “Ezeri” ir izstrādāts un šobrīd nepieciešama publiskā apspriešana, 

lai varētu virzīties tālāk. Detālplānojuma izstrāde veikta, pamatojoties uz diviem pieņemtajiem 

lēmumiem par darba uzdevumu un par darbu uzdevuma papildināšanu. Teritorijas plānojumā 

noteiktais funkcionālais zonējums ir savrupmāju apbūves teritorija. Risinājumos tiek paredzēts, 

ka savrupmāju apbūves teritorija tiek sadalīta apbūves gabalos, tiek izdalīta viena transporta 

infrastruktūras zemes vienība, un viena zemes vienība tiek izdalīta, kur tiks plānota publiskā 

telpa ar labiekārtojumu. Tiek demonstrēta prezentācija. 

G. Bērziņš jautā, vai kanalizācijai būs centralizētā pieslēgšanās sistēma? 

M. Blūma – jā. 

L. Pīlēģis jautā, SIA “TALSU ŪDENS” aizliedz lietus ūdeņus novadīt lietus ūdens 

kanalizācijā no zemes īpašumiem. Kāds būs  risinājums? 

M. Blūma atbild, ka lietus ūdens tiks novadīts ievalkos un tiks veidots lietus dārzs. 

M. Rozenbergs no plkst. 09.34 līdz plkst.  09.36 nav redzams Zoom tiešsaistes 

platformā. 

Notiek diskusija starp L. Pīlēģi un M. Blūmu par ievalku veidošanu. 

L. Pīlēģis jautā, vai līdz domes sēdei var iepazīties ar šo atzinumu? 

M. Blūma – tiks nosūtīts. 

M. Rozenbergs no plkst. 09.37 līdz plkst.  09.38 nav redzams Zoom tiešsaistes 

platformā. 

L. Pīlēģis jautā, ja detālplānojumā paredz izbūvēt ievalkas privātajās zemēs, cik tas ir 

saistošs zemes īpašniekam? 



M. Blūma atbild, ka tiek dots risinājums ar vēlējumu izbūvēt. 

Turpinās diskusija starp L. Pīlēģi un M. Blūmu par ievalku veidošanu un lietus 

ūdeņiem. 

L. Pīlēģis jautā,  Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai, vai detālplānojumā 

ir iespējams noteikt zemes klātnes augstumu pie mājas būvniecības projekta izstrādes?  

A. Felša atbild, to detālplānojumā nenosaka. 

M. Blūma skaidro, ka tad vajadzēja ierakstīt darba uzdevumā, ka vēlas vertikālo 

plānojumu. 

A. Stūrmanis, jautā L. Laicānam, kāds ir vērtējums par ūdens novadīšanas sistēmu, vai 

ir garantija, ka viss būs kārtībā?  

L. Laicāns skaidro risinājumu, bet jāvērtē speciālistiem. 

L. Pīlēģa priekšlikums, lai SIA “TALSU ŪDENS” sagatavo skaidrojumu, kā tiks 

nodrošināta virsūdeņu nodalīšana no blakus teritorijas un ielas. Vai tiešām ir pārliecība, ka viss 

strādās?  

M. Blūma skaidro, ka detālplānojumā paredzēts ierakstīts, ka lietus ūdeņus no ēku 

jumtiem var izmantot teritorijas apstādījumu laistīšanai, ja tiek nodrošināta to savākšana 

apbūves gabalos, lietus ūdeņu kanalizācijas sistēmas risinājums to ietvaros, piemēram, 

infiltrācijas aku, kasetēs, tuneļos vai lietus ūdens izfiltrējot zālājos zemes vienības ietvaros, 

tātad ir paredzēts risinājums.  

A. Pinkens jautā, kas ir mugursomas modulis?  

M. Blūma – nevar paskaidrot. 

A. Pinkens jautā, kāds būs apkures risinājums, centrālā apkure? 

M. Blūma atbild, ka individuālā apkure. 

L. Pīlēģa priekšlikums,  uz domes sēdi vēlas iepazīties ar eksperta atzinumu par lietus 

ūdens novadīšanu un SIA “TALSU ŪDENS” pamatojumu, kā redz risinājumu, jo SIA “TALSU 

ŪDENS” saskaņoja. Kāds vērtējums?  

M. Blūma iesaka, SIA “TALSU ŪDENIM” publiskās apspriešanas laikā jautāt 

konkretizēt savu attieksmi. Sniedz skaidrojumu par nosacījumiem, kurus var  ierakstīt apbūves 

noteikumos un ir saistoši, un kuriem būvvaldei jāseko līdzi. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

9 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Kalvis 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Ainis 

Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  1 (Lauris Pīlēģis) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par detālplānojuma nekustamajiem 

īpašumiem “Zvirgzdi 15” un “Ezeri”, Laidzes pagastā, Talsu 

novadā 1.0 redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai”. 

 

5.§ 

Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Dundagas pils laukuma 

labiekārtošana” 

A. Stūrmanis, S. Klismeta, J. Kļava, V. Bārda, A. Astrātovs, A. Kojro, L. Skadiņa, 

A. Veckāgane 

 

M. Rozenbergs no plkst. 09.51 līdz plkst.  09.52 nav redzams Zoom tiešsaistes 

platformā. 



Ziņo S. Klismeta, Biedrība “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinājusi atklāta 

konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 1. kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģija 2023.-2027. gadam intervences 

“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 

sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” aktivitātē: “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību 

sekmējošas iniciatīvas”. Projekta “Dundagas pils laukuma labiekārtošana” iesniegumu plānots 

iesniegt 4 rīcībā -  “Uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas publiskās infrastruktūras izveide”. 

Projektu iesniegšana līdz 2024. gada 29. martam. Projekta mērķis – Dundagas pils 

infrastruktūras sakārtošana publiskai pieejamībai. Dundagas vēsturiskā centra laukuma 

labiekārtošana nodrošinās ne tikai kvalitatīvu, sakoptu un drošu pieejamību vietējiem 

iedzīvotājiem un viesiem, bet arī veicinās ārtelpas sabiedrisko aktivitāšu dažādošanu. Projekta 

ietvaros paredzēts atjaunot laukuma segumu, izveidot vairākus gājēju celiņus, demontēt un 

uzstādīt jaunus stacionāros soliņus un atkrituma urnas. Ieeja laukumā tiks organizēta no Pils 

ielas, ieejas kāpnes tiks atjaunotas. Lai vizuāli izveidotu saistošu teritoriju, bruģakmeni 

laukumā klās trijos rakstos. Projekta kopējās izmaksas ir līdz 116 579,66 EUR ieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli, publiskais finansējums līdz 81 605,76 EUR Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējum līdz 34 973,90 EUR.  Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 25% 

no publiskajām izmaksām, 20 401,44 EUR. Lūdzu piedalīties biedrības “Ziemeļkurzemes 

biznesa asociācija” izsludinātajā konkursā un nodrošināt projekta priekšfinasējumu līdz 

96 178,22  EUR apmērā, tai skaitā, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 34 973,90 EUR,  

ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

J. Kļava jautā, vai iepazinās ar sludinājumu, ko ievietojusi biedrība “Ziemeļkurzemes 

biznesa asociācija”. Noteikts, ka maksimālā attiecināmo izmaksu summu pašvaldībai ir 100 000 

euro. Lēmumprojektā norādīts līdz 116 000 euro, cik korekta ir sadaļa un pārējie aprēķini? 

M. Rozenbergs no plkst. 09.56 līdz plkst.  09.58 nav redzams Zoom tiešsaistes 

platformā. 

S. Klismeta atbild, ka lēmumprojekts  tiks koriģēts. 

V. Bārda skaidro, ka šobrīd jālemj par piedalīšanos konkursā un pēc lēmuma akcepta 

jābūt norādītām korektām summām.  

J. Kļava atbild, šajā gadījumā būtiski mainās summas. 

A. Astrātovs jautā vai projektam ir izstrādāta būvniecības dokumentācija, būvprojekts 

un cik aktuāla tāme? 

S. Klismeta atbild, ka ir izstrādāts būvprojekts. 

Plkst. 09.56 iziet A. Āboliņš 

Plkst. 09.59 pievienojas A. Āboliņš 

A. Kojro [Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs] projekta tāme ir izstrādāta 2023. gadā 

J. Kļava jautā, kur tiks rast pašvaldības līdzfinansējums, jo vakar [13.03.2024.] 

Budžeta komisijā šāds jautājums netika skatīts? 

A. Kojro skaidro, ka līdzfinansējumu sadaļā viena daļu izmaksu tiks ņemtas no 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem līdzekļiem tie būtu 26 000 euro.  

J. Kļava jautā L. Skadiņai, skaidrot par maksimālajām attiecināmajām izmaksām 

projektā? 

L. Skadiņa atbild, ka kļūda un nepieciešami labojumi. 

Plkst.10.00 aiziet K. Kalniņš 

J. Kļava jauta A. Kojro, kur tiks ņemti projektam vēl nepieciešamie finanšu līdzekļi? 

A. Kojro skaidro, iespējams kaut kas būs jāatsavina vai jāpārdod. 

L. Pīlēģis jautā, Finanšu un grāmatvedības nodaļai, vad dot atbildi, kur tiks rasts 

finansējums? 

A. Veckāgane atbild, ka tiks ņemts aizņēmums Valsts kasē, sakarā ar to, ka 25% 

avansa līdzfinansējuma sadaļa. Valsts kasē iesniedzot pirmo kredītu jāiesniedz saraksts ar 

visām saistībām saistību lapā. Sniedz skaidrojumu par  kredītiem, kā arī  jāpievērš uzmanība, 

kā finansējums sadalīsies pa gadiem.  



J. Kļava jautā, vai Attīstības plānošanas un projektu nodaļa izskatījusi vērtēšanas 

kritērijus kādus punktus var iegūt ar šo projektu? 

M. Rozenbergs no plkst. 10.03 līdz plkst.  10.04 nav redzams Zoom tiešsaistes 

platformā. 

S. Klismeta skaidro, ka ir izvērtējuši šo projektu un balstoties uz biedrības 

“Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” stratēģiju 2023. -2027. gadam var arī panākt avotus 

intensitātes palielinājumu par 20%, jo projekts atbilst kritērijiem, kultūrvēsturisko objektu 

infrastruktūras sakārtošana publiskai pieejamībai, ja laukuma un Dundagas pils kadastru 

numuri ir vienādi.  

J. Kļavas viedoklis, ka tad būs nepieciešams Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības 

inspekcijas atzinums un ja liks bruģi trīs rakstos, tad grūti vērtēt, vai tas būtu vēsturiskais 

mantojums.  

 

A. Stūrmanis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

9 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, 

Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos ELFLA projektu 

konkursā ar projektu “Dundagas pils laukuma labiekārtošana””. 

 

6.§ 

Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Valdgales tautas nama 

teritorijas labiekārtošana” 

A. Stūrmanis, S. Klismeta, L. Skadiņa, J. Robalde, J. Kļava, A. Astrātovs, V. Bārda 

 

Ziņo S. Klismeta, sakarā ar esošo finansiālo situāciju Talsu novada pašvaldībā un 

izskatot Ministru kabineta noteikumus Nr. 113 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 

piešķiršanas, administrēšanas un uzraudzības vispārējo kārtību lauku un zivsaimniecības 

attīstībai” punktus, kas paredz konkrētu izvirzīto mērķu, rezultātu sasniegšanu un MK 

noteikumos Nr. 580, 23. punktā minēto kultūras objektu sakārtošanā, lai uzlabotu pakalpojumu 

pieejamību kvalitāti un sasniedzamību. Tika izvērtēts lēmumprojekts un vēlas lēmumprojektu 

atsaukt, jo daļēji neatbilst projekta mērķim un nav iespējams sasniegt rezultatīvo rādītājus. 

Diskutējot ar Valdgales pagasta pārvaldes vadītāju nonāca pie secinājuma, ka paskaidrojuma 

rakstā būvprojektā jāveic korekcijas, projektā jāparedz kultūras nama apgaismojums un 

skatuve.  

A. Stūrmanis jautā, kad to uzzināja, vai nevarēja pirms dienas kārtības balsot, lai 

jautājumu izņemtu no dienas kārtības? Šobrīd jautājums jāskata pēc būtības.  

L. Skadiņa – vakar. 

J. Robalde [Valdgales pagasta pārvaldes vadītāja] skaidro, ka vakar notika saruna ar 

Attīstības plānošanas un projektu nodaļas pārstāvēm, ka projekts nekvalificējās vairākiem 

punktiem, bet jāsaprot arī tas, ka tieši lauku teritorija ir jāsakārto. Pie laukuma sakārtošanas 

paredzēts laukuma malā izveidot paaugstinājumu, izbūvējot  ar betona bruģa segumu. Tā nebūtu 

estrāde, bet vienkārši  vieta pasākumiem. Vieta ir 93 kvadrātmetru platībā, kur iespējams 

izveidot ugunskura vietu.  Vakar tika ieteikts atteikties projektu realizēt, bet saprot to, ka 

izveidojot  inovatīvu apgaismojumu un arī pēc tam otrajā kārtā arī var klasificēties projektam. 

Apgaismojums iespējams būs inovatīvs šai konkrētai vietai. Šajā brīdī būs deputātu lēmums, 

vai virzās ar projektu uz priekšu un varam būt aktīvi savā vidē. Valdgales pagastā šogad notiks 



lielas pārmaiņas – skolas reorganizācija un iespējama pagastu pārvalžu likvidācija un šī būtu 

iespēja dot iedzīvotājiem  izveidot sakārtotu vietu, kur tikties un būt aktīviem. Lēmumprojektā 

minēts, ka tiks ņemts aizņēmums Valsts kasē. Pārvalde  apzināti krājusi finansējumu un 

nepieciešamo līdzfinansējuma daļu var paredzēt no pārvaldes līdzekļiem. Šobrīd aicinu virzīties 

ar lēmumu uz priekšu, jo uz pašvaldības finansējumu  ietekme nebūtu.   

J. Kļavas komentārs, iesaka virzīties  ar projektu uz priekšu, jo šobrīd nav zināms cik, 

pēc skaita, kopā tiks iesniegti projekti. Līdzfinansējumu pagasta pārvalde atradusi. Vēsturisko 

aspektu skatās ne uz objektu, bet uz veicamajām aktivitātēm. Viedoklis, ka jāturpina darbs un 

projekts jāvirza tālāk.  

M. Rozenbergs no plkst. 10.12 līdz plkst.  10.13 nav redzams Zoom tiešsaistes 

platformā. 

A. Astrātovs jautā, vai no projekta iesnieguma viedokļa projekts kvalificējas 

noteiktajiem mērķiem? 

S. Klismeta atbild, jā. 

J. Kļava skaidro, ka kvalificējas un atbalsta likme ir 70 procenti. 

A. Stūrmanis lūdz izpildvaras viedokli. 

V. Bārda skaidro, ka uzsvars jāliek uz kvalitatīviem projektiem, kas ir augstā gatavībā 

izstrādāti un varētu kvalificēties. Pēc Valdgales pagasta pārvaldes viedokļa iesaka projektu  

virzīt. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  
6 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  3 (Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos ELFLA projektu 

konkursā ar projektu “Valdgales tautas nama teritorijas 

labiekārtošana””. 

 

7.§ 

Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Pašvaldības ceļa “Delfīni - 

Sarmas” pārbūve Kolkā, Kolkas pagastā, piekļuves jūrai nodrošināšanai” 

A. Stūrmanis, S. Klismeta, A. Pinkens, J. Orinskis, L. Laicāns, J. Kļava, L. Skadiņa, L. Pīlēģis 

 

Ziņo S. Klismeta, biedrība “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” ir izsludinājusi atklāta 

konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 2.kārtu. Saskaņā ar izsludināto projektu 

pieņemšanas kārtu plānots sagatavot un iesniegt projekta “Pašvaldības ceļa “Delfīni - Sarmas” 

pārbūve Kolkā, Kolkas pagastā, piekļuves jūrai nodrošināšanai” pieteikumu biedrībā 

“Ziemeļkurzemes biznesa asociācija”. Projekts jāiesniedz līdz 2024.gada 22.aprīlim. Ceļa 

“Delfīni-Sarmas” kopējais vizuālais, tehniskais stāvoklis ir vērtējams kā ļoti slikts. Brauktuves 

daļā ir bedres un iesēdumi. kā rezultātā ir nepieciešama to atjaunošana un jauna ceļa posma 

izbūvēšana līdz jūrai. Projekta mērķis ir veicināt piekrastes dabas vērtību un vides resursu 

saglabāšanu, uzlabot pašvaldības ceļa kvalitāti, atjaunojot ceļa “Delfīni-Sarmas” asfalta un 

grants seguma virskārtu, kā arī izbūvēt jaunu grants seguma virskārtu, lai nodrošinātu piekļuvi 

jūrai. Plānotās projekta attiecināmās izmaksas ir līdz 650 000,00 EUR, tajā skaitā pievienotās 

vērtības nodoklis. Projekta publiskā finansējuma summa ir 90 % apmērā no kopējām projekta 

attiecināmajām izmaksām, līdz 585 000,00 EUR. Pašvaldības līdzfinansējums 10 % apmērā no 

attiecināmajām izmaksām - līdz 65 000,00 EUR.  Projekta atbalsta gadījumā tiek piešķirts 

avanss 25 % apmērā no publiskā finansējuma summas, līdz 146 250,00 EUR. Piedalīties 



biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācijas” izsludinātajā projektu iesniegumu konkursā un 

nodrošināt projekta priekšfinansējumu līdz 503 750,00 EUR, tai skaitā, Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz 65 000,00 EUR, ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

A. Pinkens jautā, kā nonāca pie secinājuma, kuru ceļu izvēlēties, lai uzlabotu 

pieejamību pludmalēm.  

J. Orinskis [Kolkas pārvaldes vadītājs], atbild, ka tika izskatīti vairāki varianti, objekti 

tika izvērtēti un klasificējās šis ceļa posms, lai nodrošinātu glābšanas dienestiem piebrauktuvi, 

kā arī lai nodrošinātu piebrauktuvi zvejniekiem. Nolemts izveidot vienu civilizētu piebrauktuvi 

līdz jūrai. 

A. Pinkens jautā, kam ceļa posms īsti paredzēts? Preambulā norādīts, ka projekta 

mērķis ir veicināt piekrastes dabas vērtību un vides resursu saglabāšanu, uzlabot pašvaldības 

ceļu kvalitāti, atjaunojot asfaltbetona seguma virskārtu, un izbūvēt jaunu grants seguma 

virskārtu, lai nodrošinātu piekļuvi jūrai. Vai šobrīd pa šo ceļu kāds mēģinājis nokļūt līdz jūrai? 

J. Orinskis atbild, ka šobrīd pa šo ceļu nav iespējams nokļūt līdz jūrai. 

M. Rozenbergs no plkst. 10.26 līdz plkst.  10.27 nav redzams Zoom tiešsaistes 

platformā. 

L. Laicāns skaidro, ka 2024. gada janvārī stājās spēkā grozījumi Aizsargjoslu likumā. 

mainījies  ir biežums, kādā jānodrošina piekļuve jūrai pa gājēju ceļu. Saskaņā ar grozījumiem 

jābūt vismaz diviem gājēju ceļiem uz vienu kilometru, ciema teritorijā ar intensitāti nokļūšanas 

vietām jūrām.  

A. Pinkens jautā, vai šo ceļu līdz jūrai varēs izmantot jebkurš? Vai ceļš būs ir paredzēts 

kā brīvpiekļuves ceļš  ar mašīnu līdz jūrai? 

 J. Orinskis atbild, ka ar mašīnu nokļūt varēs tikai glābšanas dienests un pašvaldības 

transports un zvejnieki.  

A. Stūrmanis jautā, vai šobrīd ir kāda oficiāla piebrauktuve līdz jūrai? 

J. Orinskis – nav. 

J. Kļavas viedoklis, ka jāskatās projekta rīcības mērķis, atbalsts paredzēts tieši 

aktivitātēm, kas vērstas uz vides resursu saglabāšanu un vairošanu. 

M. Rozenbergs no plkst. 10.31 pārtrauc dalību sēdē Zoom tiešsaistes platformā. 

J. Kļava jautā, vai ir izkalkulētas summas par projektā norādīto finansējumu? 

L. Skadiņa skaidro, ka līdz finanšu komitejas sēdei sagatavos izmaksu aprēķinu. 

J. Orinskis skaidro, pašvaldības piederošos ceļus, kur iespējams patreiz nokļūt līdz 

jūrai. 

J. Kļavas viedoklis, pārlasīt sludinājumu un iepazīstieties ar rīcības aprakstu, kur 

noteikts, ka pašvaldības publiskās infrastruktūras pilnveidošanai – ielu, veloceliņu, 

stāvlaukuma būvniecībai vai pārbūvei, lai piekļūtu piekrastes objektiem vai ar zvejniecību, 

zivju apstrādi un citiem saistītiem objektiem, lai mazinātu antropogēno slodzi. Kāds būs 

projekta izmērāmais mērķis? 

J. Orinskis atbild, ka projekts izvērtēts kopā ar biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa 

asociācijas” pārstāvjiem. 

L. Skadiņa skaidro, ka projekta mērķis ir veicināt dabas vērtību un vides resursu 

saglabāšanu, lai nodrošinātu piekļuvi jūrai.  

A. Pinkena viedoklis par ceļu, lai piekļūtu jūrai, tā ir krasta kāpu aizsargjosla, kur 

nebrauc ar mašīnām, jādomā par kājāmgājējiem blīvi apdzīvotajā teritorijā,  pieskaitot klāt arī 

viesus, kuri pārvietosies pa ceļu ar kājām un būtu piekļuve jūrai.  

Notiek diskusija par piekļuves vietām jūrai. 

A. Stūrmanis jautā, kāds ir projekta iesniegšanas termiņš? Vai ir vēl kāds projekts, 

kuru var virzīt zem šīs programmas? 

L. Skadiņa atbild, ka iesniegšanas termiņš līdz 22. aprīlim. Nav neviens projekts, kuru 

virzīt šajā programmā. 



A. Pinkena viedoklis par projekta mērķi – piekļuve jūrai, kas ir paredzēta teritorijas 

labiekārtošanai, lai varētu izmantot visi iedzīvotāji un viesi. Aicina šobrīd lēmumprojektu 

neatbalstīt. 

L. Pīlēģis jautā, kā savādāk var šo jautājumu virzīt uz priekšu?  Jāizvērtē arī citi 

varianti, ja tādi pastāv. 

J. Kļavas viedoklis, ka Kolkas pārvaldes vadītājam kopā ar Attīstības  plānošanas un 

projektu vadības nodaļu jāizvērtē projekta nosacījumi par vides resursu līdzsvarotu 

izmantošanu un piekrastes dabas vērtību saglabāšanu. Līdz 22. aprīlim vēl ir laiks un aprīlī 

Attīstības komitejā pārstrādājot projekta iesnieguma  un pārrēķināt summas, iespējams  startēt 

projektā. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  nav 

“PRET” -  1 (Aldis Pinkens) 

“ATTURAS” -  
7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, 

Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Noraidīt lēmuma projektu “Par piedalīšanos EJZAF projektu 

konkursā ar projektu “Pašvaldības ceļa “Delfīni - Sarmas” pārbūve 

Kolkā, Kolkas pagastā, piekļuves jūrai nodrošināšanai””. 

 

A. Pinkena viedoklis, gatavs iesaistīties un piedalīties, lai atrastu vietu Talsu novada, 

Kolkas pagastā, lai projektu konkursā var saņemt finansējumu.   

J. Kļava viedoklis, pirms iesniegt lēmumprojektu izskatīšanai Attīstības komitejā, 

vispirms pārrunāt Budžeta komisijā, kur ņems līdzfinansējumu. 

L. Pīlēģis viedoklis, ka ņemot līdzfinansējumu Valsts kasē, tā ir ilgtermiņa ietekme, 

kura ir jārēķina, līdz ar to Finanšu  un grāmatvedības nodaļai jautājums jāpārvirza uz  Budžeta 

komisiju. 

Plkst. 10.50 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 11.02 sēde turpinās  

 

8.§ 

Par grozījumiem 2022. gada 6. maija līgumā Nr. TNPCA/22/9-23/197/PAKL par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

A. Stūrmanis, D. Slavinska, A. Astrātovs, G. Bērziņš 

 

Ziņo D. Slavinska, starp Talsu novada pašvaldība un SIA “TALSU ŪDENS” 

2022. gada 6. maijā tika noslēgts līgums par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanu ar kuru pašvaldība piešķīrusi sabiedrībai īpašas tiesības sniegt sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus noteiktās Talsu novada administratīvajās teritorijās un 

pamatojoties uz Talsu novada domes 2023. gada 28. februāra lēmuma Nr. 83 “Par 

kapitālsabiedrību reorganizācijas uzsākšanu”, kā arī 2023. gada 11. oktobrī noslēgto 

reorganizācijas līgumu. Sabiedrība faktiski jau šobrīd nodrošina pakalpojumus Mērsraga, 

Kolkas un Dundagas pagastos, līdz ar to nepieciešams veikt grozījumus līgumā, papildinot to 

ar minēto pagastu teritorijām. Lūgums grozīt starp pašvaldību un sabiedrību noslēgto 

2022. gada 6. maija līgumu. 1.2 punktu izsakot šādā redakcijā: “Pašvaldība piešķir 

Pakalpojumu sniedzējam īpašas tiesības sniegt Pakalpojumus šādās Talsu novada teritorijās: 

Talsu, Stendes, Valdemārpils, Sabiles pilsētās, Ārlavas, Īves, Laidzes, Lībagu, Lubes, 

Valdgales, Abavas, Strazdes, Virbu, Balgales, Ķūļciema, Laucienes, Ģibuļu, Mērsraga, Kolkas, 

Dundagas pagastos”. Atzīt par spēku zaudējušus starp pašvaldību un SIA “MĒRSRAGA 

ŪDENS” noslēgto 2022. gada 9. decembra līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības 



pakalpojumu sniegšanu starp pašvaldību un SIA “KOLKAS ŪDENS” noslēgto 2022. gada 

12. decembra līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un starp 

pašvaldību un SIA”ZIEMEĻKURZEME” noslēgto 2022. gada 29. septembra līgumu.  Līdz 

Finanšu komitejai lēmumprojekts tiks papildināta preambula un lemjošā daļa, kas nosaka, ka 

līdz jauna, vienota SIA “TALSU ŪDENS” tarifu apstiprināšanai Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijā, Mērsraga, Kolkas un Dundagas pagastu teritorijās, spēkā paliek esošie 

domes apstiprinātie ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi.  

A. Astrātovs Zoom platformā pieslēdzas plkst. 11.03 

Plkst.11.05 iziet L. Pīlēģis 

Plkst.11.06 pievienojas L. Pīlēģis 

A. Astrātovs jautā, Vandzenes pagastā nesniedz ūdenssaimniecības pakalpojumu? 

D. Slavinska atbild, ka šobrīd nav.  

A. Astrātovs jautā, SIA “TALSU ŪDENS” nepārņēma ūdens saimniecību Vandzenē? 

D. Slavinska atbild, ka nevar sniegt atbildi, bet līdz Finanšu komitejai sagatavos 

informāciju. 

G. Bērziņš jautā, vai ir kāds risinājums plānots par situācija attiecībā uz ūdensapgādi 

Vandzenē? 

D. Slavinska – noskaidros situāciju. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  
8 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumiem 2022. gada 6. maija 

līgumā Nr. TNPCA/22/9-23/197/PAKL par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu”. 

 

9.§ 

Par Talsu novada pašvaldības nekustamo īpašumu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

SIA “TALSU ŪDENS” 

A. Stūrmanis, I. Duņēna, A. Pinkens, D. Tabulēvica, K. Riekstiņa – Sniedziņa, A. Astrātovs, 

L. Pīlēģis, I. Haselbaums, D. Slavinska 

 

Ziņo I. Duņēna, Talsu novada pašvaldībā saņemts SIA “TALSU ŪDENS” iesniegums 

ar lūgumu nodot bezatlīdzības lietošanā pašvaldības nekustamos īpašumus – zemes gabalu 

Dumpīšu ielā 2A, Stendē, uz kura atrodas sabiedrības bioloģisko notekūdeņu attīrīšanas 

iesaiste, zemes gabalu Kasparu ielā 9, Stendē, uz kura atrodas ūdens attīrīšanas stacijas 

rezervuārs. Nekustamais īpašums Stacijas ielā 1A Stendē. Šobrīd spēkā esošā bezatlīdzības 

lietošanā ir līdz 2024. gada 1. jūlijam. 2022. gada 6. maijā tika noslēgts līgums par sabiedrības 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu. Lai sabiedrība turpinātu pilnvērtīgi sniegt 

ūdenssaimniecības pakalpojumus, lūdzu atbalstīt lēmuma projektu un nodot SIA “TALSU 

ŪDENS” sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanai bezatlīdzības lietošanā 

uz laiku līdz 2034. gada 30. jūnijam iepriekš minētos nekustamos īpašumus. Uzdot pašvaldības 

izpilddirektoram slēgt līgumu ar SIA “TALSU ŪDENS” par šī lēmuma pirmajā punktā minēto 

nekustamo īpašumu nodošanu bezatlīdzības lietošanā.  

A. Pinkens jautā, kas atrodas nekustamajā īpašumā Stacijas ielā 1A, Stendē, kuru 

nodod SIA “TALSU ŪDENS”, lai sniegtu ūdenssaimniecības pakalpojumus. 

I. Duņēna atbild, ka uz zemes gabala atrodas tehniskās telpas. 



A. Pinkens jautā, vai var īpašumu  nodot bezatlīdzības lietošanā?  

I. Duņēna atbild, ka SIA “TALSU ŪDENS”, sniedz sabiedriskā labuma pakalpojums, 

nodrošina ūdenssaimniecības pakalpojumus iedzīvotājiem. 

D. Tabulēvica skaidro, ka Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta piekto daļu pašvaldība drīkst nodot bezatlīdzības 

lietošanā kapitālsabiedrībai.  

K. Riekstiņa – Sniedziņa [SIA “TALSU ŪDENS” pārstāve] atbild, ka bezatlīdzības 

nodošana modelis ir piemērots arī līdz šim, neskatoties uz formu vai deleģēts, vai nodots kā 

sabiedriskā labuma pakalpojuma, jo tas ir viens stratēģiskais pakalpojumus, pamata 

pakalpojums. Līdz ar to pašvaldība drīkst nodot bezatlīdzības lietošanā.  

A. Pinkens jautā SIA “TALSU ŪDENS” pārstāvei,  kas notiek Stacijas ielā 1A, 

Stendē? 

K. Riekstiņa – Sniedziņa atbild, ka īpašumā ir Stendes nodaļas remontbāze, kura tiek 

izmantota, gan kā tehniskās telpas, gan transportlīdzekļu apkope, kā arī ēkā tiek uzglabāts 

inventārs.  

A. Pinkens jautā, vai ēka ir ražošanas, ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanai 

nepieciešamais ražošanas objekts? 

K. Riekstiņa – Sniedziņa atbild, ka lai notiktu ražošanas process nepieciešamas arī 

palīgtelpas un palīgu īpašumi, kuros kaut kas tiek veikts.  

Notiek diskusija starp  K. Riekstiņa – Sniedziņa, A. Pinkenu un D. Tabulēvicu par 

nekustāmā īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

A. Pinkens jautā, kāpēc tiek izskatīts nodot bezatlīdzības lietošanā, nevis atsavināt un 

pievienot pamatkapitālā? 

D. Tabulēvica skaidro situāciju. 

K. Riekstiņa – Sniedziņa skaidro, par nekustamā īpašuma nodošanu ieguldīšanu 

pamatkapitālā. 

A. Astrātova priekšlikums, kapitāldaļu turētāja pārstāvim veikt izvērtējumu par 

nekustamā īpašuma nodošanu ieguldīšanai pamatkapitālā vai nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

un pie lēmumprojekta atgriezties nākamajā mēnesī. 

A. Stūrmaņa viedoklis, ka situācijas var būt dažādas, vienā gadījumā ieguldot 

pamatkapitālā var rasties nelieli mīnusi, bet ir arī labums, jo palielinās pamatkapitāls, palielinās 

iespējas aizņemties. Risinājumi var būt dažādi. 

A. Pinkena viedoklis, ka nedrīkst šādu bezatlīdzības lietošanu uzņēmuma noteiktajiem 

mērķiem nodot. Piekrīt A. Astrātova priekšlikumam, pārvērtēt un nākamajā mēnesī pie 

jautājuma atgriezties. 

L. Pīlēģa viedoklis, ka vēl nepieciešams izvērtēt, jāpavērtē arī citi šādi īpašumi, kurus 

mēs esam sakārtojuši, kā, piemēram, sūkņu mājā, Ezera ielā, kuru neieguldījām pamatkapitālā. 

A. Stūrmanis jautā, kā ar termiņiem? 

D. Tabulēvica skaidro, ka provizoriski varētu būt divu līdz trīs mēnešu laikā.  

K. Riekstiņa – Sniedziņa atbild, ka  līguma termiņš ir jūnijs.  

A. Pinkens jautā, vai jautājums nebija jāskata Mantas iznomāšanas un atsavināšanas 

komisijā? 

D. Tabulēvica – jā, bet ja netika iesniegts, tad nevar iekļaut darba kārtībā un nodot 

komisijai vērtēšanai, izskatīšanai.  

A. Astrātovs jautā, vai komitejas sēdē piedalās kapitāldaļu pārstāvis? Vai nevar 

izvērtēt citas opcijas, tai skaitā īpašuma ieguldīšanu pamatkapitālā? 

I. Haselbaums atbild, ka jautājums par izvērtējumu jārisina kopā ar jauno 

SIA “TALSU ŪDENS”, valdi. Izvērtējams  jāveic arī no juridiskās puses. 

A. Astrātovs jautā, kad jaunā valde sāks darbu un vai var prognozēt, kad tiks uzdots 
izvērtēt jautājumu? 

I. Haselbaums skaidro situāciju. 



D. Slavinska skaidro, jaunās valdes stāšanos amatā. Reorganizācijas līgums paredz, ka 

esošā valde zaudē savas pilnvaras līdz ar reorganizāciju stāšanās brīdi, jaunā valde var stāties 

amatā, kad juridiski reorganizācijas process būs noslēdzies un tās varētu būt aprīļa sākums vai 

aprīļa vidus.  

 

A. Stūrmanis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  nav 

“PRET” -  1 (Aldis Pinkens) 

“ATTURAS” -  
7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, 

Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Noraidīt lēmuma projektu “Par Talsu novada pašvaldības 

nekustamo īpašumu nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA “TALSU 

ŪDENS””. 

 

A. Pinkena viedoklis, ja rod jaunu risinājumu, tad jautājumu var vēlreiz skatīt Finanšu 

komitejā. 

 

Plkst. 11.33 iziet L. Pīlēģis 

Plkst. 11.34 pievienojas L. Pīlēģis 

 

10.§ 

Par nešķirotu sadzīves atkritumu savākšanas, pārvadāšanas, pārkraušanas un 

uzglabāšanas maksas un dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksas 

noteikšanu 

A. Stūrmanis, D. Slavinska, A. Pinkens, Ē. Zaporožecs, M. Bergšpica, A. Kalniņš, 

A. Astrātovs, J. Kļava, L. Pīlēģis 

 

Ziņo D. Slavinska, Talsu novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Talsu 

novadā. Līgumā noteikti konkrēti nosacījumi, kad iespējams pārskatīt maksu. Šobrīd spēkā 

esošais tarifs nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanai noteikts 23,23 EUR apmērā par 

kubikmetru, bez pievienotās vērtības nodokļa. Ņemot vērā, ka šogad spēkā stājušās prasības 

attiecībā uz bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaimniekošanu, sabiedrībai ir pieauguši 

transporta izdevumi, infrastruktūras uzturēšanas izdevumi, kā arī citas izmaksas, kas tieši 

attiecināmas uz atkritumu savākšanu. Kā arī par vairāk kā 10% mainījusies tilpuma masas 

attiecība. No SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” 2024. gada 8. februārī 

saņemts iesniegums ar lūgumu apstiprināt nešķirotu sadzīves atkritumu maksu 28,05 EUR 

apmērā par kubikmetru, bez pievienotās vērtības nodokļa un šo maksu veido dabas resursu 

nodokļa komponente 3,70 EUR apmērā, apglabāšanas tarifa komponentes 4,55 EUR apmērā 

un savākšanas maksa 19,79 EUR apmērā, bez pievienotās vērtības nodokļa. Ņemot vērā minēto, 

ar 2024. gada 1. maiju noteikt maksu par nešķirotu sadzīves atkritumu savākšanu, pārkraušanu, 

uzglabāšanu Talsu novada administratīvajā teritorijā noteikt 19,79 EUR apmērā, bez 

pievienotās vērtības nodokli. Ar 2024. gada 1. maiju noteikt maksu par dalīti savākto bioloģisko 

atkritumu apsaimniekošanu Talsu novada teritorijā 16,82 EUR par kubikmetru, bez pievienotās 

vērtības nodokli. Ņemot vērā, ka palielinājums ir ievērojams tika apkopoti dati par citiem 

pakalpojumu sniedzējiem, par citu pakalpojumu sniedzēju apstiprinātajiem tarifiem, gan 

privātajā, gan publiskajā sektorā, tie svārstās no 23 EUR līdz 40 EUR ar pievienotās vērtības 

nodokli. SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” tarifs ar pievienotās 



vērtības nodokli sastāda 33,94 EUR par kubikmetru, jāņem vērā, ka zemākie tarifi noteikti 

blīvāk apdzīvotās vietās, galvenokārt pilsētu teritorijās. Informēju, ka Talsu un Tukuma novada 

pašvaldībām ir noteikta vienotā atkritumu apsaimniekošanas zona un Tukuma novada dome 

jautājumu izskatīja un maksu apstiprināja februāra mēneša domes sēdē. SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” sagatavojuši prezentāciju par galvenajām izmaiņām 

tarifā.  

Tiek veikta prezentācija. Ē. Zaporožecs [SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “PIEJŪRA”” valdes loceklis]  sniedz skaidrojumu. 

A. Pinkens jautā, skaidrot pozīciju plastmasas iepakojuma realizācijas izdevumu un 

atkritumu konteineru apkalpošanas izdevumu palielinājumu? 

M. Bergšpica [SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” galvenā 

ekonomiste] skaidro par plastmasas apsaimniekošanas maksu. 

Ē. Zaporožecs skaidro, par pārstrādes atkritumiem, sadedzināmiem atkritumiem. 

A. Pinkens jautā, kādā perioda atkritumi sakrājušies? 

Ē. Zaporožecs atbild, ka no 2017. gada, 2018. gada, 2019. gada. 

A. Pinkens jautā, kāpēc šāda vienreizēja atbrīvošanās no atkritumiem tiek ielikta tarifā 

iekšā, kas attieksies arī tad, kad šo atkritumu nebūs? 

Notiek diskusija starp A. Pinkenu un Ē. Zaporožecu par plastmasas atkritumiem. 

M. Bergšpica skaidro, noslēgtos līgumus par plastmasas iepakojuma realizāciju. 

Nākamajā gadā, kad tiks iesniegts apsaimniekošanas tarifs un apjomi būs mazāki, tad arī 

izmaksas  tiks samazinātas. 

Turpinās diskusija starp A. Pinkenu un Ē. Zaporožecu par plastmasas atkritumiem. 

A. Kalniņa viedoklis, ka katru gadu  nebūs tik liels atkritumu apjoms no kā 

jāatbrīvojas.  

Ē. Zaporožecs skaidro, ka mainīsies arī atkritumu plūsmas daudzums, skatoties uz 

atskaitēm, šobrīd  redzamas izmaiņas. 

A. Stūrmanis jautā, iepriekšējos gados, tarifā tika iekļauta arī plastmasas atkritumu 

nogādāšana un glabāšana, netika iekļauta izvešana pārstrādei? 
A. Astrātova viedoklis, ka laikā, kad materiālu vāca par to jau uzņēmums naudu 

saņēma, iedzīvotāji samaksāja. Šobrīd mēs esam situācijā, kad jātiek no materiāla vaļā, jo nevar 

bezgalīgi ilgi krāt kaudzē. Šobrīd ir pienācis laiks kad kādam par tās kaudzes aizvešanu ir 

jāsamaksā.  

A. Pinkena viedoklis, ka šī pozīcija nevarētu tikt iekļauta pārkraušanā, pārvadāšanā, 

savākšana un uzglabāšanā. Nepiekrīt maksāt vēlreiz par iepriekš jau apmaksātu pakalpojumu. 

J. Kļava jautā, kad sāks strādāt jaunā rūpnīca un kādi plāni? 

Ē. Zaporožecs skaidro, rūpnīcas nodošanas termiņš 31. jūlijs. Notiks pārbaude par 

izpildītajiem darbiem un finansējumu. Šobrīd visi darbi ir paveikti, pašlaik notiek pēdējie 

montāžas darbi. Aprīlī sāksies testēšanas process. 

J. Kļava jautā, šeit tarifā speciālistiem un darbiniekiem algas rēķinātas uz pilnu gadu, 

šī situācija ir nekorekta. Tātad tā ir ietekme arī uz tarifu. Kāpēc bioloģiski noārdāmo atkritumu  

ņemtais kredīts attiecas uz tarifu? 
M. Bergšpica skaidro, ka tarifu rēķina uz pilnu gadu. Skaidro, ka ja bioloģiski 

noārdāmie atkritumi  sastāda 60% no nešķiroto sadzīves atkritumu savākšanas 

apsaimniekošanas maksas, tad arī šīs izmaksas jāiekļauj nešķiroto sadzīves atkritumu tarifā. 
A. Pinkens iesaka izvērtēt punktu,  apsaimniekošanas maksas salīdzinājums. Izpētīt un 

sniegt ziņas, vai minētie izdevumi attiecas uz maksu par savākšanu, pārkraušanu un 

uzglabāšanu. 

Ē. Zaporožecs skaidro atkritumu uzkrāšanu. 

D. Slavinska – noskaidros līdz Finanšu komitejai. 

A. Pinkens jautā, kā tas iespējams, ja šķiro vairāk, visu daram pareizāk, lai pēc iespējas 

mazāk tiktu apglabāti atkritumi, bet mēs spējam tikai palielināt tarifa maksu par nešķirotajiem 

sadzīves atkritumiem. 



Notiek diskusija par atkritumu savākšanu un tarifu par šķirotajiem atkritumiem. 

L. Pīlēģis jautā, kā tiek rēķināts, izvedot konkrētu skaitu atkritumu tvertnes – 

kubikmetros un pēc tam nosver mašīnu cik kilogramu sver?  

Ē. Zaporožecs skaidro, kā tiek aprēķināts tilpums. 

L. Pīlēģis lūdz, skaidrojumu par tilpuma lielumu konteineriem un mašīnām. 

Ē. Zaporožecs atbild, ka rēķina pēc MK noteikumos noteiktās, izstrādātās formulas. 

L. Pīlēģis jautā, kā ilgtermiņā domā risināt situāciju, kad iedzīvotājiem nešķiroto 

atkritumu konteineri paliek arvien tukšāki, bet maksa nesamazinās? 

Ē. Zaporožecs atbild, ir iespēja samazināt tilpumu konteineriem, vai izvešanas 

biežuma samazināšana. 

A. Pinkens lūdz atsūtīt informāciju, lai gūtu precīzu atbildi jautājumā, vai tilpums 

izmantotajā formulā ir konteineru tilpums vai tiek kubikmetros mērīti savāktie atkritumi. 

D. Slavinska skaidro, ka tiek ņemta šo konteineru kopsumma pret masu. 

A. Pinkena viedoklis, samazinās blīvums, tātad vienā kubikmetrā parādās aizvien 

mazāk kilogramu, kas nozīmē, ka atkritumi paliek vieglāki, tos rūpīgi šķirojot. Redzot aprēķina 

summu, neatbalsta šādu lēmumprojektu neatkarīgi no tā, kas tika skaidrots.  

A. Stūrmanis jautā, Tukuma novada pašvaldība apstiprināja šo tarifu? 

Ē. Zaporožecs atbild, jā apstiprināja. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  
5 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Ainis 

Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  1 (Aldis Pinkens) 

“ATTURAS” -  2 (Juzefa Kļava, Lauris Pīlēģis) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par nešķirotu sadzīves atkritumu 

savākšanas, pārvadāšanas, pārkraušanas un uzglabāšanas maksas un 

dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksas 

noteikšanu”. 

 

Plkst. 12.35 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 13.35 sēde turpinās 

 

Informatīvā daļa 

11.§ 

Turpmākā rīcība jautājumā par projektu “Publiskās privātās partnerības projekta 

“Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecība Talsu novadā” 

A. Stūrmanis, L. Skadiņa, L. Pīlēģis, J. Kļava, A. Pinkens, A. Āboliņš, I. Haselbaums, 

D. Pētersons, G. Bērziņš, A. Kalniņš 

 

Ziņo L. Skadiņa, ka 2023. gada 12. decembrī tika izsludināts iepirkums “Par publiskās 

privātās partnerības  projekta ““Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecība 

Talsu novadā” iepirkuma procedūras dokumentācijas izstrādes norises atbalsta pasākumam. 

Piedāvājuma iesniegšanas gala termiņš 2024. gada 6. februāris. Tika iesniegts viens 

piedāvājums par kopējo summu 369 050 EUR ar PVN. Šobrīd iepirkumu lēmums nav pieņemts  

un vēlas uzklausīt viedokļus par turpmāko darbību. Iepirkums tiek pārtraukts bez rezultātu vai 

tiek vērtēts un pieņemts. 2024. gada budžetā tika paredzēti līdzekļi 200 000  EUR apmērā, bet 

pie budžeta apstiprināšanas šis finansējums tika atlikts. 

A. Stūrmanis jautā, šajā gadā finansējums nav ierēķināts? 



L. Skadiņa – nav. 

L. Pīlēģa viedoklis, ka  Budžeta komisijā, vajadzētu saprast, kādas ir teorētiskā naudas 

plūsma šogad, nākamgad. Budžeta komisijai jāizvērtē jautājums kontekstā ar nākamo un 

aiznākamo gadu, jo jāsaprot arī iespējas.  

J. Kļava jautā, kādi ir aktivitātes termiņi un plānotie darbi? 

L. Skadiņa atbild, ka plānotais termiņš ir četri gadi, trīs gadi paredzēti būvniecībai. 

A. Pinkens vēlas iepazīties ar iepirkuma nolikumu. Ko darām ar iepirkumu, līgumu 

izbeigt atzīt par nenotikušu, vai slēgt līgumu? Ja slēdz līgumu, tad cik liels finansējums 

vajadzīgs?  

L. Skadiņa skaidro, ka uz Finanšu komiteju var sagatavot minimāli iespējamo 

izdevumu grafiku. 

L. Pīlēģis skaidro, ka var sadalīt summu, ka šogad summa salīdzinoši maza un pēc tam 

pārliek uz nākamo gadu, jāskatās ilgtermiņā ietekme. Attīstības plānošanas un projektu  nodaļa 

var sagatavot minimāli iespējamo finansējumu šogad? 

J. Kļava skaidro, ka jāsaprot, kas paredzētas iepirkuma tehniskajā specifikācijā. Ja 

runa par būvprojektu un būvniecību, tad tas nebija ieplānots. 

L. Skadiņa skaidro, ka pirmajā gadā būtu visi darbi, kas ir šajā iepirkuma nolikuma 

specifikācijā noteiktie 8 punkti, kur pēdējais partnerības iepirkuma līgumu uzsākšana.  

J. Kļava jautā, cik gadus būvniecība notiks? 

L. Skadiņa atbild, 3 gadus. 

A. Āboliņš lūdz, noskaidrot, vai līguma darbības termiņš ir četri gadi? Vai šī summa 

jādala četrās vienādās daļās, vai tomēr ir iespēja šogad mazāku daļu un attiecīgi nākamajos 

gados lielāks finansējums? 

L. Skadiņa – noskaidros. 

A. Pinkens jautā, cik ilgi var nenoslēgt līgumu un kad zinās vai pretendents atbilst 

nolikumam? 

L. Skadiņa skaidro, ka iepirkuma uzvarētājs vēl nav zināms. 

I. Haselbaums atbild, ka viena gada laikā ir jānonāk līdz līguma noslēgšanai par 

projektēšanu un būvniecību. Nākošie trīs gados noris būvniecība. Specifikācijā finansējums pa 

etapiem. 

A. Stūrmanis jautā, cik tālu šobrīd ir iepirkumu izvērtēšana, vai zināmi līguma slēgšanas 

konkrēti termiņi?  

D. Pētersons skaidro, ka galvenais jautājums vai pašvaldības budžetā tam ir 

finansējums? Vai jautājumu vērts virzīt tālāk. Nevar pieļaut, ka lēmums tiek pieņemts, un 

pretendentam paziņojam, ka tiek piešķirtas līguma slēgšanas tiesības un pēc laika, ka nav 

finansējums.  

A. Pinkens jautā, lai vērtētu vai mums ir finansējums, jāsaprot cik liels finansējums 

šogad nepieciešams? Cik ir mazākais iespējamais finansējums, ar kādu mēs joprojām varētu 

uzsākt šī projekta realizāciju. 

D. Pētersons skaidro avansa termiņus un līguma noslēgšanas nosacījumus. 

A. Stūrmanis jautā, vai juridiski nav iespējams pagarināt līgumu slēgšanas termiņu? 

D. Pētersons atbild, ka vērtēšanas procesā nav konkretizēts termiņš no likuma puses, 

līdz ar to jautājums var pavilkties garumā, bet jāņem vērā iespējamās cenu svārstības, kā arī, 

vai pretendents būs ieinteresēts pēc tam slēgt  līgumu. 

Starp deputātiem notiek diskusija. 

A. Pinkens lūdz sagatavot informāciju un atsūtīt deputātiem. 

G. Bērziņš iesaka sagatavot prezentāciju par iepirkuma priekšmetu un informāciju par 

īstenošanas termiņu, provizoriskās izmaksas pa gadiem. 

D. Pētersons skaidro, ka priekšmets šajā gadījumā ir konsultantu iegāde, lai varētu 

noslēgt līgumu ar partneri. 

A. Kalniņa viedoklis par līguma slēgšanu ar pretendentu. 

L. Skadiņa sagatavotos informāciju un  aprēķinu uz Budžeta komisiju.  



KOMITEJA NOLEMJ: pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Informatīvā daļa 

12.§ 

Talsu novada pašvaldības Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisijas 

darba pārskats par 2023.gadu. 

A. Stūrmanis, J. Pūce, G. Bērziņš, L. Pīlēģis, I. Romaško 

 

J. Pūce iepazīstina ar Talsu novada pašvaldības Pasažieru pārvadājumu un ceļu 

apsaimniekošanas  komisijas darba atskaiti par  2023.gadu. Pasažieru pārvadājumu un ceļa 

apsaimniekošanas komisijā 2023.gadā tika iesniegti 106 iesniegumi. Pasažieru pārvadājumu un 

ceļa apsaimniekošanas komisija 2023.gadā sasaukusi 12 komisijas sēdes, izskatījusi visus 

saņemtos 106 iesniegumus un pieņēmusi 106 komisijas lēmumus. 

G. Bērziņš informē, ka ceļa posmā no Dundagas līdz Talsiem, netālu no Talsiem, 

pirms kokzāģētavas krūmi pilni ar atkritumu maisiem, nepieciešams par to ziņot. 

J. Pūce atbild, ka ceļu apsaimniekošana ir Latvijas Valsts ceļu pārvaldībā. Latvijas 

valsts ceļi sāk ceļu apsekošanu un atkritumu savākšanu. Var nodot informāciju. 

A. Pinkens jautā,  cik no jūsu izskatītajiem iesniegumiem, pieņemtajiem lēmumiem ir 

ieviesti, realizēti dzīvē? Vai ir šāda statistika? 

J. Pūce skaidro, ka komisijai ir rekomendējošs raksturs. Līdz ar to, ieteikto lēmumu 

realizēšana atkarīga no pašvaldības finanšu iespējām – tiek vai netiek īstenots. Nav šāda 

statistika. Lai notiktu atgriezeniskā saite pārvaldēm ieteiksim atsūtīt informāciju par ieteikumu 

izpildīšanu. 

L. Pīlēģis  jautā, kā kompetencē saskaņot ceļa zīmes, lai atbilst  visiem normatīvajiem 

aktiem un standartiem? Vai tiek kontrolēts? 

J. Pūce atbild, ka saskaņojot ceļa zīmes tiek noteikti standarti, kādām tām jābūt. 

Pašvaldības policija kontrolē attālumu un visu pārējos  noteiktos standartus. 

A. Astrātovs no plkst. 14.06  līdz plkst.  14.08  nav redzams Zoom tiešsaistes platformā. 

I. Romaško skaidro, ka pašvaldības policijai ir piekļuve visām aktuālajām ceļazīmju 

saskaņošanas lēmumiem, kurā arī norādīts, standarts, kādai jābūt ceļa zīmei. Lēmumam 

pievienots grafiskais materiāls, kādai šī ceļa zīmju standartiem ir jāatbilst. Pašvaldības policijai 

ir nodoti un zināmi standarti. 

A. Stūrmaņa ieteikums, ka rezultātus ieteicams izvērtēt vai ieviesti dzīvē. 

 

KOMITEJA NOLEMJ: pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Informatīvā daļa 

13.§ 

Par saistošajiem noteikumiem “Par atkritumu apsaimniekošanas politikas īstenošanu 

Talsu novada teritorijā” 

A. Stūrmanis, V. Bārda, I. Krotova, L. Pīlēģis, A. Āboliņš, I. Haselbaums, A. Pinkens, 

J. Kļava 

 

Ziņo V. Bārda Talsu novads ir izveidojis darba grupu, lai izstrādātu saistošos 

noteikumus “Par atkritumu apsaimniekošanas politikas īstenošanu Talsu novada teritorijā”. 

Notikušas 6 darba grupas sanāksmes, pieaicinot arī ekspertus.  2024. gada 6. martā, notika 

kopēja darba grupas tikšanās ar Tukuma novada izpildvaras pārstāvjiem un speciālistiem, lai 

pārrunātu atšķirības, kas ir Tukuma novada izstrādātajos saistošajos noteikumos un izmaiņām 

Talsu novada saistošajos noteikumos. Deputātiem pielikumā ir pieejama saistošo noteikumu 

izstrādātās versijas.  Svarīgi noteikumos strādāt kopīgi ar  operatoru, jo konkrētā laika posmā 



jāsasniedz noteiktie sasniedzamie rādītāji. Lai apstiprinātu saistošos noteikumus kurus 

publicējam un pēc tam virza uz apstiprināšanu, lūgums deputātiem iepazīsties ar šo informāciju 

un sniegt rakstiskus priekšlikumus. Sagatavota prezentācija, kuru prezentēs Ieva Krotova.  

Tiek prezentēta prezentācija. 

L. Pīlēģis jautā, par atkritumu izvešanas biežumu, vai nebija iespēju šo termiņu 

palielināt? 

I. Krotova atbild, ka norādīts grafiks nešķiroto sadzīves atkritumu izvešanai. 

A. Āboliņa viedoklis, ka atkritumu izvešana reizi četrās nedēļās atsevišķos gadījumos 

ir par biežu, ja cilvēks dzīvo viens, viņš nespēj piepildīt konteineru,  varētu noteikt atkritumu 

izvešanu reizi sešās nedēļās. 

V. Bārda skaidro, kā citās pašvaldībās noteiktas atkritumu izvešanas reizes mēnesī vai 

gadā un kā kontrolē konteineru piepildījums.  

Plkst. 14.33 iziet G. Bērziņš 

Notiek diskusija par atkritumu izvešanas biežumu. 

I. Krotova skaidro bioloģiski noārdāmo atkritumu šķirošanas nosacījumus. 

L. Pīlēģis jautā, kas būs atbildīgs, ja netiks sasniegti noteiktie mērķi? 

I. Krotova atbild, ka pašvaldība. 

I. Haselbaums skaidro, ka ja noteikti obligāti bioloģisko atkritumu komposta kaudzes 

vai konteineri, tad jādomā tālākās darbības, kas kontrolēs un kādas sekas. 

Plkst. 14.37 iziet A. Āboliņš 

Plkst. 14.41 pievienojas A. Āboliņš 

Notiek diskusija par bioloģiski noārdāmo atkritumu savākšanu. 

L. Pīlēģis jautā, kas atbild par izglītošanu? Kas to finansēs un kādā apjomā? 

V. Bārda skaidro, ka to var uzdot veikt operatoram un operators to var iekļaut tarifā.  

Plkst. 14.46 aiziet A. Kalniņš 

Turpinās prezentācija par bioloģisko  noārdāmo atkritumu savākšanas efektivitāti. 

A. Pinkens jautā, kāda diskusija bija ar Tukuma novadu par svēršanas metodes 

izmantošanu? Vai var būt divas dažādas sistēmas vienā atkritumu apsaimniekošanas zonā?  

I. Krotova atbild, ka nav notikusi diskusija šajā jautājumā ar Tukuma novada 

pašvaldību. Jābūt vienādiem nosacījumiem, lai tarifs būtu vienāds vienā zonā.  

A. Stūrmanis jautā, par bioloģisko atkritumu komposta kaudzēm jāveido reģistrs? 

I. Krotova atbild, ka reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plānā, bija par šādu māju 

kompostēšanas reģistru izveidošanu un atkritumu apsaimniekotājs šo reģistru uztur. Katrs 

atkritumu radītājs sniedz informāciju, ka izveidots komposts un cik liels apjoms. 

Turpinās prezentācija. 

A. Pinkens jautā, noteikumos noteiks, ka nedrīkstēs dedzināt lapas, vai visu pārējo 

varēs dedzināt? Ņemt vērā un izvērtēt, ko var dedzināt un ko nevar dedzināt. 

I. Krotova skaidro, ka nedrīkst dedzināt nešķirotos sadzīves atkritumus. 

A. Pinkens jautā, kā izvērtēs, ka dedzināt nedrīkst arī laukos, kur tuvumā nav neviena 

apdzīvota māja un pilsētā, kur ēkas atrodas tuvu viena pie otras? 

I. Krotova skaidro, ka pārrunās ar juridisko dienestu un vērsīs uzmanību uz šo 

jautājumu. 

L. Pīlēģis jautā, izskaidrot, likumā noteikto, ka drīkst dedzināt speciālās dedzināšanas 

vietā vai iekārtās, kuras saņēmušas piesārņojošas darbības atļauju atbilstoši normatīviem 

aktiem.  

Plkst. 15.08 A. Astrātovs pārtrauc dalību sēdē Zoom tiešsaistes platformā. 

A. Stūrmanis jautā, vai pašvaldībai vienreiz gadā nebūtu iespējams organizēt un savākt 

bīstamos atkritumus, piemēram šīferi? 

I. Krotova atbild, ka ja pašvaldība rīko akciju, kurā var nodot atkritumus, tad par 

nodošanu poligonā maksā pašvaldība. Vai gribam pieradināt cilvēkus pie šādas sistēmas? Tā 

kā vajadzētu no šīm akcijām atteikties. Piesārņotājs pats maksā par saviem atkritumiem. 

A. Stūrmanis lūdz  deputātiem izsūtīt prezentāciju, lai iepazītos. 



V. Bārda informē, ka iespējami ātri vēlas saņemt priekšlikumus. 

A. Stūrmanis iesaka nedēļas laikā nosūtīt I. Krotovai priekšlikumus. 

L. Pīlēģis iesaka sasaukt diskusiju par atkritumu apsaimniekošanas politiku 

noorganizēt pirms domes sēdi.  

A. Pinkena viedoklis, liela uzmanība jāpievērš tam, kāds tarifs noteikts par 

nešķirotiem sadzīves atkritumiem, kas tur tiek ņemts vērā un kādas komponentes tiek iekļautas, 

kas atsaucās uz tarifu. Ja tiek palielināts tarifs, līdz ar to cilvēkiem vairs nav nekāda interese 

šķirot atkritumus. 

J. Kļava jautā, vai izvērtēti savākšanas laukumi, kur iedzīvotāji varēs nodot lapu un 

dārzu atkritumus, ja tiks iekļauts, ka nedrīkstēs dedzināt? 

I. Krotova skaidro, ka tika vērtēts. Ieteiktais risinājums ka, katrā pagastā izveidotu 

publiski pieejamu  kompostēšanas vietu, bet šeit nepieciešams pārejas periods. Skaidro par 

kompostēšanas laukumiem SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””. 

A. Pinkena priekšlikums izvērtēt, kur iedzīvotājiem nodot  dārza atkritumus. Akcijā, 

kuru rīkoja pagājušajā gadā varēja nodot tikai savāktās lapas, ko darīt ar zariem? Juristiem 

vajadzētu pārdomāt savu risinājumu, lai cilvēki var to izmantot, nevis pārkāpt likumu. 

  

KOMITEJA NOLEMJ: pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Plkst. 15.20 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst.15.30 sēde turpinās 

 

 

Informatīvā daļa 

14.§ 

Par Zaļumsaimniecības komisijas darbu 2023.gadā 

A. Stūrmanis, A. Svarinska, A. Pinkens 

 

Ziņo A. Svarinska, iepazīstina ar Zaļumsaimniecības komisijas darba atskaiti par  

2023.gadu. Notikušas 29 sēdes, sagatavoti 29 protokoli un 259 apsekošanas akti. 

A. Pinkens jautā, komisija ir nokomplektēta un ar pienākumiem tiek galā? 

A. Svarinska skaidro, ka komisija strādā labi un izsaka viedokli, ka komisijā šobrīd 

iekļauts arī meža speciālists.  

A. Stūrmanis lūdz skaidrot sīkāk par koku ciršanu ārpus meža grozījumiem? 

A. Svarinska skaidro, ka saistošajos noteikumos  būtu jāiekļauj punkts, kas nosaka, ka 

ja tiek nozāģēti koki, tad jādomā arī par jaunu koku stādīšanu, ja ne tajā pašā vietā, tad varbūt 

citā vietā īpašumā.  

A. Stūrmanis jautā, vai zināmi plāni, ko paredzēts stādīt bērzu vietā, kurus nozāģēja 

pie Talsu kultūras centra?  

A. Svarinska izsaka personīgo viedokli. 

 

KOMITEJA NOLEMJ: pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Informatīvā daļa 

15.§ 

Par priekšlikumiem Talsu novada pašvaldības rīcības plānam 

A. Stūrmanis, A. Āboliņš, I. Krēķe, L. Pīlēģis, A. Pinkens 

 

Ziņo A. Āboliņš par priekšlikumiem Talsu novada pašvaldības rīcības plānā. Par 

rīcības plāna otrās daļas priekšlikumiem nepieciešama diskusija, ietekme uz budžetu vēl nav 



aprēķināta. Vēlas uzklausīt viedokli, vai priekšlikumus realizēt  un kādos termiņos, kā arī kādas 

darbības nepieciešams veikt.  

I. Krēķe ziņo, priekšlikumus par kuriem šobrīd nav veikta dziļāka analīze. 

Nepieciešams diskutēt ar deputātiem. Visi priekšlikumi vēl nav pārrunāti ar speciālistiem, bet 

daļai no priekšlikumiem jau uzsākta realizācija. Viens no priekšlikumiem pārskatīt nomas 

maksas iestādēs, jo situācija ir tāda, ka cenrāži, kuri ir aktualizēti un cenrāži, kas nav aktualizēti. 

Izpilddirektors izdevis rīkojumu, ka līdz 30. jūnijam uzdod visām iestādēm pārskatīt nomas 

maksas cenrāžu aktualizēšanu un apstiprināšanu. Budžeta komisijā tika skatīts jautājums, kur 

situācijas, ka cenas paliek tādā pašā līmenī, bet ir situācijas, kur tomēr rodas pieaugums un tas 

nozīmē, ka budžetā notiek ieņēmumu palielinājums. 

L. Pīlēģis jautā, cenrādi aprēķina pēc noteiktajiem Ministru kabineta noteikumiem?  

I. Krēķe – jā. 

I. Krēķe turpina ziņot par darbinieku slodžu izvērtēšanu, to veic kontekstā ar 

darbinieku skaitu pārskatīšanu. Šobrīd tas tiek veikts Centrālajā pārvaldē, bet līdz rudenim, tiks 

arī izvērtētas citas iestādes. Nepieciešams pārrunāt ar deputātiem par komisijām, kas šobrīd 

izveidotas Talsu novada pašvaldībā. Izveidotas komisijas, kas ir pēc likuma, bet ir komisijas, 

ko dome izveidojusi, iespējams, ka var pārskatīt komisijas locekļu skaitu, vai komisijas 

apvienot. Iedzīvotājiem sūtam nekustamā īpašuma nodokļa paziņojumus papīra formātā, 

iespējams  var nodrošināt elektroniski. Vērtēs vai to ir iespējams izdarīt. Lielu darba apjomu 

veic manuāli un nepieciešams strādāt kopā ar IT nodaļu, lai manuālo darbu samazinātu un 

pielietotu digitālos risinājumus. Centralizēto personāla vadību  vēlas ieviest līdz gada beigām. 

Nepieciešams izvērtēt pagasta pārvalžu apvienības. 

L. Pīlēģis jauta par apkopējiem, sētniekiem? 

I. Krēķe skaidro risinājumu. 

Notiek diskusija par apkopējiem. 

Plkst.15.56 pievienojas G. Bērziņš 

A. Pinkens jautā, ko nozīmē darbinieku amatu slodžu izvērtējums? 

I. Krēķe atbild, ka mērķis ir visiem darbiniekiem viena slodze. 

L. Pīlēģis jautā, kā `notiks bibliotēku darbību optimizēšana? 

I. Krēķe skaidro, ka notiek bibliotēku izvērtējums. Tiks izvērtēts vai visas bibliotēkas 

šobrīd ir nepieciešamas. 

A. Āboliņš skaidro pagasta pārvalžu apvienību modeli. 

A. Pinkens jautā, kā efektivizēs kultūras iestāžu darbību? 

I. Krēķe skaidro, priekšlikums, veidot tuvāko pagastu kultūras iestāžu apvienību.  

A. Pinkens jautā, 10. punktā, termiņš no 10. maija? 

I. Krēķe skaidro, ka termiņš tiks mainīts. 

I. Krēķes priekšlikums, pārskatīt Rīcības plānu un aktualizēt pēc šī brīža situācijas, jo 

šobrīd priekšlikumi  diezgan krasi mainījušies. 

 

KOMITEJA NOLEMJ: pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Informatīvā daļa 

16.§ 

Par SIA “Talsu ūdens” valdes locekļu amata kandidātu izvērtēšanas procesu 

A. Stūrmanis, I. Haselbaums, L. Pīlēģis, J. Robalde, G. Bērziņš, A. Astrātovs 

 

Ziņo I. Haselbaums, 2024. gada sākumā tika izsludināts konkurss uz diviem SIA 

“TALSU ŪDENS” valdes locekļiem. Pieteicās 14 pretendenti, 13 pretendenti tika virzīti tālāk. 

Uz otrās kārtas sarunām tika aicināti pieci pretendenti. SIA “TALSU ŪDENS” statūtos 

paredzēti divi valdes locekļi, tāpēc arī  tika izvirzīti divi pretendenti uz SIA “TALSU ŪDENS” 

valdes locekļu amatiem. Saņemta vēstule ar ierosinājumu no esošajiem valdes locekļiem, ka 



iespējams nepieciešams  reorganizēt  un SIA “TALSU ŪDENS” nepieciešams vadīt vienam 

valdes loceklim. Notikusi tikšanās ar abiem izvirzītajiem valdes locekļiem. 

A. Stūrmanis jautā, kāds I. Haselbauma viedoklis cik valdes locekļu nepieciešams 

šobrīd SIA “TALSU ŪDENS”? 

I. Haselbaums atbild, ka divi valdes locekļi vismaz pusotru vai divu gadu laikā. 

Plkst. 16.05 Zoom tiešsaistes platformā pieslēdzas A. Astrātovs 

L. Pīlēģis jautā, cik liela ietekme  uz tarifu ir otram valdes loceklim? 

I. Haselbaums sniedz skaidrojumu. 

J. Robalde skaidro, ka tika nosūtīta vēstule kapitāldaļu turētājām, ka tiek saskatīti 

iespējamie riski. Šobrīd nav iespējams precīzi aprēķināt, kāda ietekme uz tarifu varētu būt 

diviem valdes locekļiem, bet ņemot vērā, ka SIA “TALSU ŪDENS” esošajā tarifā ir bijis 

aprēķināts tikai viena valdes locekļu atalgojums, kas ir stipri mazāks nekā šobrīd plānotajiem 

diviem valdes locekļiem. Provizoriski iespējams var būt aptuveni 10 centi klāt pie viena 

kubikmetra ūdens.  SIA “TALSU ŪDENS” viedoklis, ka reorganizācijas sākumā varētu strādāt 

divi valdes locekļi, bet ilgtermiņā darbu turpina viens valdes loceklis.   

L. Pīlēģis jautā, vai zudumu samazināšanas plāns SIA “TALSU ŪDENS” ir izpildīts? 

J. Robalde atbild, ka nē, jo šobrīd nav datu.  

L. Pīlēģa viedoklis par SIA “TALSU ŪDENS” darbu un struktūru, skaidro, ka  sākuma 

periodā jāstrādā diviem valdes locekļiem. 

G. Bērziņš jautā, kādā stadijā reorganizācijas process un kad reorganizācijas process 

būs pilnībā pabeigts? 

I. Haselbaums atbild, ka reorganizācija beigsies aprīļa sākumā izņemot 

SIA “Rojas DzKU”, kur paredzēts reorganizāciju pabeigt septembrī. 

Starp deputātiem notiek diskusija par valdes locekļu skaitu SIA “TALSU ŪDENS”. 

A. Astrātovs jautā, vai ir informācija par 2023. gada finanšu rezultātiem? 

I. Haselbaums – nav. 

A. Astrātova viedoklis, ka nosakot sabiedrības valdes locekļu skaitu primāri vajag 

koncentrēties uz stratēģijā noteikto mērķu izpildi un rezultātiem. 

G. Bērziņa viedoklis, ka šobrīd, kamēr nav pabeigta reorganizācija var palikt divi 

valdes locekļi. 

A. Pinkena viedoklis, lūgums izpilddirektoram izvērtēt kāda ietekme uz tarifu par 

vienu un diviem valdes locekļiem un pēc tam izvērtēt. 

L. Pīlēģa jautā, kāda būs turpmākā rīcība? Kad tiks pieņemts lēmums lūgums informēt 

deputātus.   

I. Haselbauma viedoklis par  valdes locekļa darba laiku, izpildītajiem darbiem un 

iegūtajiem rezultātiem. Deputāti tiks informēti par SIA “TALSU ŪDENS” valdes locekļiem. 

 

KOMITEJA NOLEMJ: pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 16.58 

 

Sēdes vadītājs:    (paraksts*)    Ainis Stūrmanis 

Sēdes protokoliste     (paraksts*)    Aija Šprunka 

  



      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.03.2024.                                               Nr. _____ 

 

Par konkursu “Ziemassvētku noformējums Talsu novadā” 

 

Lai veicinātu sabiedrības iesaistīšanos Ziemassvētku noskaņas radīšanā Talsu novada 

pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) pilsētās un pagastos, vairojot radošumu un oriģinalitāti un 

veicinot uzņēmēju interesi un vēlmi piesaistīt sabiedrības uzmanību ar vizuālā mārketinga 

komunikācijas formu – svētku noformējumu, kā arī celt noformējuma māksliniecisko kvalitāti, 

tiek rosināts īstenot Pašvaldības konkursu “Ziemassvētku noformējums Talsu novadā” 

(turpmāk – Konkurss). Ir izstrādāts Konkursa nolikums, kas nosaka Konkursa rīkošanas mērķi, 

pieteikšanās kārtību, vērtēšanas komisijas sastāvu un tās uzdevumus, vērtēšanas kritērijus, 

apbalvošanas kārtību un citus noteikumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo un otro daļu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, Attīstības 

komitejas 2024.gada 14.marta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības konkursa “Ziemassvētku noformējums Talsu 

novadā” nolikumu (pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2022.gada 24.novembra lēmumu Nr.547 

“Par konkursu “Ziemassvētku skatlogs Talsu novadā””. 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 
Gulbis 25669698 

emils.gulbis@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Konkursa komisijai; 

2) Talsu novada būvvaldei; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 

 

 

 



 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Talsu novada domes  

__.__.____. lēmumu Nr.___ 

(protokols Nr.___) 

 

Konkursa 

“Ziemassvētku noformējums Talsu novadā”  

NOLIKUMS 

Talsos 

 

Izdots saskaņā ar Pašvaldības likuma  

5.panta pirmo un otro daļu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

72.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) organizē 

konkursu “Ziemassvētku noformējums Talsu novadā” (turpmāk – Konkurss) un apbalvo tā 

laureātus. 

2. Konkursa mērķi ir: 

2.1. veicināt novada iedzīvotāju un uzņēmēju iesaistīšanos Ziemassvētku noskaņas 

radīšanā Talsu novada pilsētās un pagastos, vairojot radošas un oriģinālas 

izpausmes novada teritorijā; 

2.2. ieinteresēt un motivēt ēku un citu objektu īpašniekus, valdītājus un 

apsaimniekotājus radīt Talsu novadā Ziemassvētku noskaņu; 

2.3. celt noformējuma māksliniecisko kvalitāti, sabalansējot tradīcijas ar novitātēm; 

2.4. noskaidrot, kuri ir veiksmīgāk noformētie skatlogi, ēku fasādes un priekšlaukumi 

Talsu novada pilsētās un pagastos, kā arī popularizēt to īpašnieku, valdītāju un 

apsaimniekotāju sasniegumus un pieredzi. 

 

II. Konkursa rīkotājs un finansējums 

3. Konkursa rīkotājs – Pašvaldība, Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads. 

4. Konkursa organizatorisko nodrošinājumu veic Pašvaldības Centrālās pārvaldes 

(turpmāk – CP) Talsu novada būvvalde (turpmāk – Būvvalde). Adrese: Kareivju iela 7, 

1. korpuss, 104. kabinets, Talsi, Talsu novads, tālrunis 25669698). 

5. Konkurss tiek finansēts no Pašvaldības finanšu līdzekļiem. 

 

III. Konkursa dalībnieki un nominācijas 

6. Konkursā var piedalīties fiziskas un juridiskas personas (turpmāk – Dalībnieki), ar atbilstoši 

Ziemassvētkiem noformētiem tirdzniecības un pakalpojumu sniedzēju vietu skatlogiem, 

uzņēmumu un dzīvojamo ēku fasādēm, un priekšlaukumiem (turpmāk – Konkursa objekti). 



Konkursā nevar piedalīties Valsts un Pašvaldības iestādes, Pašvaldības kapitālsabiedrības 

un kapitālsabiedrības, kurās Pašvaldības daļa pamatkapitālā ir vismaz 50 procenti. 

7. Konkursa objekti tiek vērtēti šādās nominācijās: 
7.1. “Labākais skatlogu un/vai ieejas mezgla Ziemassvētku noformējums”; 

7.2. “Labākais dzīvojamās ēkas fasādes un priekšlaukuma Ziemassvētku 

noformējums”; 

7.3. “Labākais daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas fasādes un priekšlaukuma 

Ziemassvētku noformējums”; 

7.4. “Skatītāju simpātija”. 

 

IV. Konkursa pieteikumu iesniegšanas kārtība 

8. Objektu pieteikšana Konkursam – līdz kārtējā gada 27. decembrim (ieskaitot), aizpildot 

elektronisku Google pieteikuma veidlapu, kas publicēta Pašvaldības tīmekļvietnē 

www.talsunovads.lv, pievienojot Konkursa Dalībnieka paša uzņemtu/-as Konkursa objekta 

digitālu/-as fotogrāfiju/-as. 

9. Dalībnieki var Konkursam pieteikt Konkursa objektu, iesniedzot izvērtēšanai ne vairāk kā 

piecas Konkursa objekta digitālas fotogrāfijas. 

10. Konkursā tiks vērtētas tikai tās iesniegtās Konkursa objektu digitālās fotogrāfijas, kas 

atbildīs šādām prasībām: 

10.1.  JPG formātā ar izšķirtspēju ne mazāku kā 150 dpi; 

10.2.  fotogrāfijas īsākā mala ne mazāka kā 2000 px. 

 

V. Konkursa objektu vērtēšanas kārtība 

11. Konkursa objektu vērtēšana tiek veikta līdz kārtējā gada 10. janvārim (ieskaitot). 

12. Konkursa vērtēšanas komisijas (turpmāk – Komisija) locekļi vērtē Konkursa objektus, 

izvērtējot iesūtītās objektu fotogrāfijas, nominācijās, kas minētas šī nolikuma 7.1., 7.2. un 

7.3. apakšpunktā. Nominācija “Skatītāju simpātija”, kas minēta šī nolikuma 

7.4. apakšpunktā tiek noteikta skatītāju balsojumā, kas norisinās sākot no otrās darba 

dienas pēc Konkursa pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām līdz kārtējā gada 7. janvārim 

(ieskaitot) Pašvaldības oficiālajā Facebook kontā www.facebook.com/Talsunovads. 

13. Iesniegto Konkursa dalībnieku datu apstrādes mērķis ir nodrošināt dalību Konkursā un 

risināt ar Konkursu saistītos organizatoriskos jautājumus: 

13.1. vārds un uzvārds ir nepieciešams, lai identificētu Konkursā iesniegtā Konkursa 

objekta autoru; 

13.2.  tālruņa numurs un e-pasta adrese ir nepieciešama, lai nepieciešamības gadījumā 

varētu sazināties ar Konkursa Dalībnieku. 

14. Pašvaldība nodrošina Konkursa dalībnieku iesniegto fizisko personu datu aizsardzību 

atbilstoši fizisko personu datu aizsardzības regulējošo normatīvo aktu prasībām. 

15. Personas datu apstrādes ilgums: 

15.1.  Konkursa Dalībnieku iesūtītie personas dati (vārds, uzvārds, kontaktinformācija) 

tiks glabāti un apstrādāti tikai Konkursa norises laikā no Konkursa nolikuma 

publicēšanas brīža līdz Konkursa vērtēšanas noslēgumam kalendārā gada 

10. janvārim; 

15.2.  Konkursa uzvarētāju personas dati tiks uzglabāti un izmantoti saziņai un balvu 

pasniegšanai no kārtējā gada 10. janvāra līdz kārtējā gada 31. janvārim. Konkursa 

uzvarētāju iesniegtās fotogrāfijas atbilstoši Konkursa nolikuma 27. punktam tiks 

izmantotas Konkursa publicitātes pasākumiem. 

16. Personas datu dzēšana: 

16.1.  Dalībniekiem ir tiesības pieprasīt Konkursam iesūtīto personas datu dzēšanu. 

Līdz ar Konkursa Dalībnieka iesūtīto personas datu dzēšanas pieprasījumu, 

Dalībnieks tiek izslēgts no turpmākas dalības Konkursā. 

http://www.facebook.com/Talsunovads


16.2.  Ja Dalībnieks līdz Konkursa rezultātu paziņošanas dienai atsauc savu dalību 

Konkursā, Dalībnieka personas dati tiek dzēsti nekavējoties. 

16.3.  Dalībnieks pieprasījumu dzēst iesniegtos personas datus var iesniegt elektroniski 

(e-pasta adrese: pasts@talsi.lv). 

 

VI. Konkursa vērtēšanas komisija 

17. Konkursa objektu vērtēšanu veic Komisija šādā sastāvā: 

17.1. Komisijas priekšsēdētājs – CP Būvvaldes vadītājs; 

17.2. Komisijas locekļi: 

17.2.1. CP Būvvaldes vadītāja vietnieks; 

17.2.2. CP Būvvaldes arhitekts; 

17.2.3. CP Būvvaldes vides dizainers; 

17.2.4. CP Būvvaldes ainavu arhitekts. 

 

VII. Vērtēšanas kritēriji un apbalvošanas kārtība 

18. Komisija vērtē Konkursa objektus pēc punktu skalas no 0 līdz 5, ņemot vērā šādus 

vērtēšanas kritērijus: 

18.1. Konkursa objekta vizuālā koptēla mākslinieciskā kvalitāte (ēkas fasādes un 

piegulošās teritorijas sakoptība); 

18.2. idejas, izpildījuma un pielietoto materiālu oriģinalitāte; 

18.3. noformējuma atbilstība iestādes vai uzņēmuma darbības veidam vai dzīvojamās 

ēkas raksturam; 

18.4. noformējuma saderība ar objekta arhitektonisko tēlu un pilsētas vai pagasta vidi. 

19. Par uzvarētāju 7.1., 7.2. un 7.3. nominācijās atzīstams Dalībnieks, kura Konkursa objekts 

novērtēts ar lielāko Komisijas locekļu piešķirto kopīgo punktu skaitu, 7.4. nominācijā 

atzīstami Dalībnieki, kuru Konkursa objekti novērtēti ar lielāko emocijzīmju skaitu 

Pašvaldības oficiālajā Facebook konta Konkursa “Simpātiju balsojuma” ierakstā 

www.facebook.com/Talsunovads. Ja balsis sadalās līdzīgi, izšķirošā ir Komisijas 

priekšsēdētāja balss. 

20. Maksimālais punktu skaits, ko var saņemt no viena Komisijas locekļa, ir 20 punkti. 

21. Komisijas sēdes tiek protokolētas. Komisijas sēdes protokolu sagatavo CP Dokumentu 

pārvaldības nodaļas lietvedis. Komisijas sēdes protokolu paraksta Komisijas 

priekšsēdētājs un protokolētājs. 

22. Katrs šī nolikuma 7.1. – 7.4. apakšpunktā minētās nominācijas uzvarētājs tiek apbalvots 
ar Talsu novada domes priekšsēdētāja parakstītu Talsu novada Pateicību un SIA “cenu 

klubs.lv” reģ. Nr. 40003592887 dāvanu karti (turpmāk – Balva): 

22.1. Nominācijā “Labākais skatlogu un/vai ieejas mezgla Ziemassvētku 

noformējums” uzvarētājs – 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, 00 centi); 

22.2. Nominācijā “Labākais dzīvojamās ēkas fasādes un priekšlaukuma Ziemassvētku 

noformējums” uzvarētājs – 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, 00 centi); 

22.3. Nominācijā “Labākais daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas fasādes un 

priekšlaukuma Ziemassvētku noformējums” uzvarētājs – 150,00 EUR (viens 

simts piecdesmit euro, 00 centi); 

22.4. Nominācijā “Skatītāju simpātija”: 

22.4.1. par labāko skatlogu un/vai ieejas mezgla Ziemassvētku 

noformējumu – 50,00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi); 

22.4.2. par labāko dzīvojamās ēkas fasādes un priekšlaukuma Ziemassvētku 

noformējumu – 50,00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi); 

22.4.3. par labāko daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas fasādes un priekšlaukuma 

Ziemassvētku noformējumu – 50,00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi); 

23. Komisijas lēmumu par Balvu piešķiršanu apstiprina Pašvaldības izpilddirektors. 

mailto:pasts@talsi.lv
http://www.facebook.com/Talsunovads


24. Balvas Konkursa uzvarētājiem pasniedz Komisija, līdz kārtējā gada 15. janvārim, 

apmeklējot klātienē Konkursa nominācijas uzvarētājus. 

25. Balvas saņemšanu nominācijas uzvarētājs apliecina ar savu parakstu.  

26. Informācija par Konkursa rezultātiem un labākajiem noformējumiem tiek publicēta 

Pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv un Pašvaldības oficiālajos sociālo tīklu 

kontos. 

 

VIII.  Autortiesības 

27. Dalībnieks vienlaicīgi ar Konkursa pieteikuma iesniegšanu Pašvaldībai apliecina 

piekrišanu bez papildus atlīdzības un neatsaucami, kā arī teritoriāli neierobežotas 

dalībnieka kā autora Autortiesību likuma 15. pantā minētās esošās un nākamās mantiskās 

tiesības attiecībā uz iesniegtajām fotogrāfijām, tajā skaitā tiesības fotogrāfiju izrādīt, 

publicēt, izplatīt, publiskot, izmantot Konkursa publicitātei arī tīmekļvietnē 

www.talsunovads.lv un Pašvaldības oficiālajos sociālo tīklu kontos.  

 

IX. Noslēguma jautājums 

28. Kontaktpersona par Konkursa norisi – Pašvaldības CP Būvvalde, tālr. 25669698, 

e-pasts: buvvalde@talsi.lv. 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 

  

http://www.talsunovads.lv/
http://www.talsunovads.lv/
mailto:buvvalde@talsi.lv


      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

28.03.2024.                                                Nr. _____ 

 

Par Dundagas novada domes 2010. gada 29. septembra  

saistošo noteikumu Nr.45 “Detālplānojums Nr. 05/08/05 Kolkas pagasta Saunaga ciema 

nekustamā īpašuma “Juri” teritorijai, kadastra Nr.8862-005-0024”, 

atzīšanu par spēku zaudējušiem 

 

 Talsu novada pašvaldībā saņemts Mārtiņa Eglīša un Annas Heinrihsones iesniegums 

(reģistrēts 2024. gada 23. februārī ar Nr. TNPCP/24/12-25/1485/S), kurā, lai nodrošinātu 

nekustamo īpašumu optimālu apsaimniekošanu un attīstību, lūgts atcelt detālplānojumu 

“Detālplānojums Nr. 05/08/05 Kolkas pagasta Saunaga ciema nekustamā īpašuma “Juri” 

teritorijai, kadastra Nr.8862-005-0024” (turpmāk – Iesniegums). 

Kolkas pagasta padome 2006. gada 24. aprīlī apstiprinājusi saistošos noteikumus Nr.4 

“Detālplānojums Nr. 05/08/05 Kolkas pagasta Saunaga ciema nekustamā īpašuma “Juri” 

teritorijai, kadastra Nr.8862-005-0024”. Pamatojoties uz 2010. gadā spēkā esošo Teritorijas 

plānošanas likumu, kas noteica, ka jaunveidotajām novada domēm ar saistošajiem noteikumiem 

jāapstiprina novada teritorijā ietilpstošo bijušo vietējo pašvaldību detālplānojumi, Dundagas 

novada dome 2010. gada 29. septembrī apstiprināja saistošos noteikumus Nr.45 

“Detālplānojums Nr. 05/08/05 Kolkas pagasta Saunaga ciema nekustamā īpašuma “Juri” 

teritorijai, kadastra Nr.8862-005-0024” (turpmāk – Detālplānojums).     

 Detālplānojuma risinājumā tika paredzēta nekustamā īpašuma “Juri”, Kolkas pagastā, 

Talsu rajonā, kadastra Nr.8862 005 0024, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8862 005 

0024 sadale divās jaunās zemes vienībās, paredzot apbūvi, nodrošinot teritorijas optimālu 

apsaimniekošanu, līdzsvarojot tās attīstību un dabas vērtību saudzēšanu. Detālplānojums 

detalizēja tobrīd spēkā esošo Kolkas pagasta teritorijas plānojumu (Kolkas pagasta padomes 

2003. gada 13. jūnija saistošie noteikumi Nr.6 “Kolkas pagasta teritorijas plānojums”), saskaņā 

ar kuru Detālplānojuma teritorijai noteikta funkcionālā zona – “Mežaines (meža ainavas) ar 

mājvietām” (MZ). 

Uz Iesnieguma izskatīšanas brīdi Detālplānojuma īstenošanas ietvaros ir izveidotas divas 

zemes vienības. Zemesgrāmatā reģistrēti divi nekustamie īpašumi – “Juri”, Kolkas pagasts, 

Talsu novads, kadastra Nr.8862 005 0024, zemes vienība ar kadastra apzīmējums 8862 005 

0024 (turpmāk – Nekustamais īpašums “Juri”) un “Lejnieki”, Kolkas pagasts, Talsu novads, 

kadastra Nr.8862 005 0015, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8862 005 0146 (turpmāk – 

Nekustamais īpašums “Lejnieki”), kuriem mainījušās īpašumtiesības, kas reģistrētas 

Iesnieguma iesniedzējiem. Nekustamajā īpašumā “Lejnieki” reģistrēta būvniecība lieta. 

 

  



 Saskaņā ar Dundagas novada Kolkas pagasta teritorijas plānojumu ar grozījumiem 

(Dundagas novada domes 2010. gada 25. augusta saistošie noteikumi Nr.21 “Dundagas novada 

Kolkas pagasta teritorijas plānojums ar grozījumiem. Grafiskā daļa, teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi”) (turpmāk – Teritorijas plānojums) Nekustamajam īpašumam “Juri” un 

Nekustamajam īpašumam “Lejnieki” noteiktas funkcionālās zonas – “Mežaines ar mājvietām 

teritorija” (MZ).   

 Detālplānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi nav pretrunā Teritorijas 

plānojumam un Detālplānojuma teritorijā ietilpstošo nekustamo īpašumu izmantošana un 

apbūve iespējama atbilstoši Teritorijas plānojumam.  

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantā cita starpā noteikts, ka detālplānojums ir 

spēkā, līdz to atceļ vai atzīst par spēku zaudējušu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. 

punktu, 44. panta pirmo daļu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo daļu, 29. 

pantu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3.punktu un Attīstības komitejas 2024. gada 14. 

marta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.___ “Par Dundagas 

novada domes 2010. gada 29. septembra saistošo noteikumu Nr.45 “Detālplānojums Nr. 

05/08/05 Kolkas pagasta Saunaga ciema nekustamā īpašuma “Juri” teritorijai, kadastra 

Nr.8862-005-0024”,  atzīšanu par spēku zaudējušiem” (pielikumā). 

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei “Centrālā pārvalde”: 

2.1. pieņemto lēmumu un saistošos noteikumus piecu darbadienu laikā pēc lēmuma spēkā 

stāšanās ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un Talsu 

novada pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv; 

2.2. saistošos noteikumus publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”; 

2.3. paziņojumu par saistošo noteikumu apstiprināšanu publicēt Talsu novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Talsu Novada Ziņas” un pašvaldības tīmekļvietnē 

www.talsunovads.lv . 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    A. Āboliņš 

 
Felša 26568792  

anda.felsa@talsi.lv 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1.Mārtiņam Eglītim, ventonus21@gmail.com; 

2.Annai Heinrihsonei, annahei@inbox.lv; 

3.Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

4.Talsu novada būvvaldei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.talsunovads.lv/
http://www.talsunovads.lv/
mailto:ventonus21@gmail.com
mailto:annahei@inbox.lv


      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

28.03.2024.                                             Nr. _____ 

 

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “1. Maija 44”, Talsos, Talsu novadā 1.0 

redakcijas pilnveidošanu un pilnveidotās redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai 

un institūciju atzinumu saņemšanai 

 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2022. gada 28. oktobra lēmumu Nr. 472 “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “1. Maija 44”, Talsos, Talsu novadā 

zemes vienībai” tika uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamā īpašuma “1. Maija 44”, Talsos, 

Talsu novadā, kadastra Nr.8801 002 0094, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8801 002 

0094 (turpmāk – Detālplānojums). 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. decembra  lēmumu Nr. 483  

“Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “1. Maija 44”, Talsos, Talsu novadā 1.0 

redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”  

Detālplānojuma 1.0 redakcija tika nodota publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai. 

Detālplānojuma 1.0 redakcijas publiskās apspriešanas laikā (no 2024. gada 15. janvāra 

līdz 2024. gada 11. februārim) saņemti atzinumi no septiņām institūcijām, divi no tiem ar 

iebildumiem, priekšlikumi no fiziskām un juridiskām personām netika saņemti.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 108. un 114. punktu 

ir sagatavots Detālplānojuma izstrādes vadītāja ziņojums par publiskās apspriešanas laikā 

saņemto priekšlikumu, institūciju atzinumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu, nepieciešamību 

veikt Detālplānojuma 1.0 redakcijas pilnveidošanu un Detālplānojuma turpmāko virzību.  

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu 

Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 108., 114., 

122. punktu, 109.1., 119.2. apakšpunktu un Attīstības komitejas 2024. gada 14. marta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pilnveidot detālplānojuma nekustamā īpašuma “1. Maija 44”, Talsos, Talsu novadā, 

kadastra Nr. 8801 002 0094, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8801 002 0094 1.0 

redakciju (turpmāk – Detālplānojums) atbilstoši publiskās apspriešanas rezultātiem un 

institūciju atzinumiem.  

2. Pēc Detālplānojuma pilnveidošanas, pilnveidoto Detālplānojuma redakciju nodot 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 



3. Noteikt lēmuma 2.punktā paredzētās publiskās apspriešanas termiņu trīs nedēļas, kuru laikā 

organizēt publiskās apspriešanas sanāksmi. 

4. Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei “Centrālā pārvalde”: 

4.1. pieņemto lēmumu piecu darbadienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un Talsu novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.talsunovads.lv; 

4.2. paziņojumu par Detālplānojuma pilnveidošanu un publisko apspriešanu ievietot Talsu 

novada pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv un pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Talsu Novada Ziņas”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs          A. Āboliņš 

 

Felša 26568792  

anda.felsa@talsi.lv 
 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1.Aigaram Lūsim, aigarslusis@inbox.lv; 

2.Kasparam Siņicinam, kaspars.sinicins@gmail.com; 

3.Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

4.Talsu novada Būvvaldei. 

 

 

 

 

  

http://www.talsunovads.lv/
http://www.talsunovads.lv/
mailto:aigarslusis@inbox.lv


 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.03.2024.          Nr. _____ 

 

Par detālplānojuma nekustamajiem īpašumiem “Zvirgzdi 15” un “Ezeri”, Laidzes 

pagastā, Talsu novadā 1.0 redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai  

un institūciju atzinumu saņemšanai 

 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2022. gada 24. novembra lēmumu Nr. 560 “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajos īpašumos “Zvirgzdi 15” un “Ezeri”, Laidzes 

pagastā, Talsu novadā” ir uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamā īpašuma “Zvirgzdi 15”, 

Laidzes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8868 012 0074, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8868 012 0074 un nekustamā īpašuma “Ezeri”, Laidzes pagastā, Talsu novadā, 

kadastra Nr.8868 012 0246, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8868 012 0243 (turpmāk 

– Detālplānojums).   

Talsu novada pašvaldībā saņemts Detālplānojuma ierosinātāja iesniegums un 

Detālplānojuma 1.0 redakcijas projekts (reģistrēts 2024. gada 7. martā ar Nr. TNPCP/24/12-

25/1894/S), kurā lūgts izskatīt Detālplānojuma 1.0 redakcijas projektu un pieņemt lēmumu par 

Detālplānojuma 1.0 redakcijas projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai.  

Detālplānojuma 1.0 redakcijas projekts ir izskatīts, saskaņā ar Ministru kabineta 2014. 

gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību attīstības plānošanas 

dokumentiem” 107. un 108. punktu sagatavots Detālplānojuma izstrādes vadītāja ziņojums par 

Detālplānojuma turpmāko virzību ar priekšlikumu nodot Detālplānojuma 1.0 redakcijas 

projektu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 107. punktu, 109.1. apakšpunktu, 

Attīstības komitejas 2024. gada 14. marta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nodot detālplānojuma nekustamā īpašuma “Zvirgzdi 15”, Laidzes pagastā, Talsu 

novadā, kadastra Nr.8868 012 0074, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8868 012 0074 un 

nekustamā īpašuma “Ezeri”, Laidzes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8868 012 0246, zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8868 012 0243 1.0 redakciju (turpmāk – Detālplānojums) 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 



2. Noteikt lēmuma 1.punktā paredzētās publiskās apspriešanas termiņu trīs nedēļas, kura 

laikā organizēt publiskās apspriešanas sanāksmi. 

3. Uzdot Talsu novada pašvaldības Centrālajai pārvaldei: 

3.1. pieņemto lēmumu piecu darbadienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un Talsu novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.talsunovads.lv; 

3.2. paziņojumu par Detālplānojuma pilnveidošanu un publisko apspriešanu ievietot Talsu 

novada pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv un pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Talsu Novada Ziņas”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs          A. Āboliņš 

 

Felša 26568792  

anda.felsa@talsi.lv 
 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1.SIA “KUMBRI AD”, edmunds.demiters@gmail.com; 

2.Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3.Talsu novada Būvvaldei. 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.talsunovads.lv/
http://www.talsunovads.lv/


      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

28.03.2024.                                               Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Dundagas pils laukuma 

labiekārtošana”  

 

Biedrība “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” ir izsludinājusi atklāta konkursa projektu 

iesniegumu pieņemšanas 1. kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 

Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģija 2023.-2027. gadam intervences “Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 

aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) aktivitātē: “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību 

sekmējošas iniciatīvas”. 

Projekta “Dundagas pils laukuma labiekārtošana” (turpmāk – Projekts) iesniegumu 

plānots iesniegt 4 rīcībā - ELFLA “Uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas publiskās 

infrastruktūras izveide”. Projektu iesniegšana ir līdz 2024. gada 29. martam.  

Projekta mērķis ir Dundagas pils infrastruktūras sakārtošana publiskai pieejamībai. 

Dundagas vēsturiskā centra laukuma labiekārtošana nodrošinās ne tikai kvalitatīvu, sakoptu un 

drošu pieejamību vietējiem iedzīvotājiem un viesiem, bet arī veicinās ārtelpas sabiedrisko 

aktivitāšu dažādošanu.  

Projekta ietvaros paredzēts atjaunot laukuma segumu, izveidot vairākus gājēju celiņus, 

demontēt un uzstādīt jaunus stacionāros soliņus un atkrituma urnas. Ieeja laukumā tiks 

organizēta no Pils ielas, ieejas kāpnes tiks atjaunotas. Lai vizuāli izveidotu saistošu teritoriju, 

bruģakmeni laukumā klās trijos rakstos. 

Projekta kopējās izmaksas ir līdz 116 579,66 EUR (viens simts sešpadsmit tūkstoši pieci 

simti septiņdesmit deviņi euro, 66 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, publiskais 

finansējums līdz 81 605,76 EUR (astoņdesmit viens tūkstotis seši simti pieci euro, 76 centi), 

Talsu novada pašvaldības līdzfinansējum līdz 34 973,90 EUR  (trīsdesmit četri tūkstoši deviņi 

simti septiņdesmit trīs  euro 90 centi). Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 25% (divdesmit 

pieci procenti) no publiskajām izmaksām, t.i., 20 401,44 EUR (divdesmit tūkstoši četri simti 

viens euro 44 centi). 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam 

Ilgtermiņa mērķa SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte”, vidējā termiņa 

prioritāte VTP3 “Mājoklis, vide un mobilitāte”, rīcības virziena RV10 “Publiskā ārtelpa”, 

uzdevuma U26. “Nodrošināt pilsētu un ciemu pilsētvides attīstību”, rīcību R26.6. “Attīstīt Talsu 

novada mazpilsētu un ciemu teritorijas”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 5. 

punktu, Attīstības komitejas 2024. gada 14. marta un Finanšu komitejas  2024. gada 20. marta 

atzinumu, 

 



Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piedalīties Biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinātajā konkursā 

projektu iesniegumu pieņemšanas 1. kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai (ELFLA) Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģija 2023.-2027. gadam 

intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) aktivitātē: 

“Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” ar projektu “Dundagas 

pils laukuma labiekārtošana”. 

2. Nodrošināt projekta priekšfinasējumu līdz 96 178,22  EUR (deviņdesmit seši tūkstoši 

viens simts septiņdesmit astoņi euro, 22 centi) apmērā, tai skaitā, Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējumu 34 973,90 EUR  (trīsdesmit četri tūkstoši deviņi simti 

septiņdesmit trīs  euro 90 centi), ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

 

 

Domes priekšsēdētājs           A. Āboliņš 

 

 
Klismeta 25699448 

signe.klismeta@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3) Dundagas pagasta pārvalde. 

 

 

  

mailto:signe.klismeta@talsi.lv


      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Valdgales tautas nama 

teritorijas labiekārtošana”  

 

Biedrība “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” ir izsludinājusi atklāta konkursa projektu 

iesniegumu pieņemšanas 1. kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģija 2023.-2027 gadam intervences “Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 

aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) aktivitātē: “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību 

sekmējošas iniciatīvas”. 

Projekta “Valdgales tautas nama teritorija labiekārtošana” (turpmāk – Projekts) 

iesniegumu plānots iesniegt 4 rīcībā  - ELFLA “Uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas 

publiskās infrastruktūras izveide”. Projektu iesniegšana ir līdz 2024. gada 29. martam.  

Projekta mērķis ir nodrošināt kvalitatīvu, sakoptu un drošas vides pieejamību Talsu 

novada Valdgales pagasta iedzīvotājiem un viesiem, kā arī veicināt ārtelpas sabiedrisko 

aktivitāšu dažādošanu. Lai Talsu novada Valdgales pagastā varētu nodrošināt kvalitatīvu 

sabiedrisko aktivitāšu norisi ārtelpā, tiks labiekārtota Valgales tautas nama teritorija.  

Projekta ietvaros paredzēts esošā asfaltētā laukuma vietā izbūvēt laukumu ar betona 

bruģa segumu.  

Projekta kopējās izmaksas ir līdz 74 448,73 EUR (septiņdesmit četri tūkstoši četri simti 

četrdesmit astoņi euro, 73 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, publiskais finansējums 

līdz 52 114,11 EUR (piecdesmit divi tūkstoši viens simts četrpadsmit euro, 11 centi), Talsu 

novada pašvaldības līdzfinansējums līdz  22 334,62 EUR  (divdesmit divi tūkstoši trīs simti 

trīsdesmit četri euro 62 centi). Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 25% (divdesmit pieci 

procenti) no publiskajām izmaksām, t.i. 13 028,53 (trīspadsmit tūkstoši divdesmit astoņi euro 

53 centi). 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022-2028. gadam 

Ilgtermiņa mērķa SM1 “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība”, vidējā termiņa prioritāte VTP2 

“Radoša, enerģiska un veselīga sabiedrība”, rīcības virziena RV3 “Kultūrvide”, uzdevuma U10. 

“Uzlabot kultūras iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi”, rīcību R10.2. “Attīstīt 

kultūrvietu infrastruktūru”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 5. punktu, 

Attīstības komitejas 2024. gada 14. marta un Finanšu komitejas  2024. gada 20. marta atzinumu, 

 

 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 



1. Piedalīties biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinātajā konkursā projektu 

iesniegumu pieņemšanas 1. kārtā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 

Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģija 2023.-2027. gadam intervences “Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 

aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) aktivitātē: “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību 

sekmējošas iniciatīvas” ar projektu “Valdgales tautas nama teritorijas labiekārtošana”. 

2. Nodrošināt projekta priekšfinansējumu 61 420,20 EUR (sešdesmit viens tūkstotis četri simti 

divdesmit euro, 20 centi) apmērā, tai skaitā, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

22 334,62 EUR  (divdesmit divi tūkstoši trīs simti trīsdesmit četri euro 62 centi), ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs           A. Āboliņš 

 

 
Klismeta 25699448 

signe.klismeta@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3) Valdgales pagasta pārvaldei. 

 

 

 

  

mailto:signe.klismeta@talsi.lv


      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

28.03.2024.                                                Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu "Pašvaldības ceļa “Delfīni - 

Sarmas” pārbūve Kolkā, Kolkas pagastā, piekļuves jūrai nodrošināšanai" 

 

Biedrība “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” ir izsludinājusi atklāta konkursa projektu 

iesniegumu pieņemšanas 2.kārtu Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda 

(EJZAF)  programmas zivsaimniecības attīstībai 2021.–2027. gadam pasākumā "Sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana" rīcībā EJZAF3 “Vides resursu līdzsvarota 

izmantošana un piekrastes dabas vērtību saglabāšana”. 

Saskaņā ar izsludināto projektu pieņemšanas kārtu plānots sagatavot un iesniegt 

projekta "Pašvaldības ceļa “Delfīni - Sarmas” pārbūve Kolkā, Kolkas pagastā, piekļuves jūrai 

nodrošināšanai" (turpmāk – projekts) pieteikumu biedrībā “Ziemeļkurzemes biznesa 

asociācija”. Projekts jāiesniedz līdz 2024.gada 22.aprīlim. 

Ceļa “Delfīni-Sarmas” kopējais vizuālais, tehniskais stāvoklis ir vērtējams kā ļoti slikts. 

Brauktuves daļā ir bedres un iesēdumi. Asfalta segums atsevišķās vietās ir nolietojies un 

nelīdzens. Asfalta segums aptuveni ir ~ 73m. Pārējais ceļa posms no 73-386m ir grants segums, 

bet dabā šis grants segums ir daudz mazāks, kā rezultātā ir nepieciešama to atjaunošana un 

jauna ceļa posma izbūvēšana līdz jūrai. 

Projekta mērķis ir veicināt piekrastes dabas vērtību un vides resursu saglabāšanu, 

uzlabot pašvaldības ceļa kvalitāti, atjaunojot ceļa “Delfīni-Sarmas” asfalta un grants seguma 

virskārtu, kā arī izbūvēt jaunu grants seguma virskārtu, lai nodrošinātu piekļuvi jūrai. 

Plānotās projekta attiecināmās izmaksas ir līdz 650 000,00 EUR (seši simti piecdesmit 

tūkstoši euro, 00 centi), tajā skaitā pievienotās vērtības nodoklis. Projekta publiskā finansējuma 

summa ir 90 % (deviņdesmit procenti) apmērā no kopējām projekta attiecināmajām izmaksām, 

tas ir, līdz 585 000,00 EUR (pieci simti astoņdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi). Pašvaldības 

līdzfinansējums 10 % (desmit procenti) apmērā no attiecināmajām izmaksām - līdz 65 000,00 

EUR (sešdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi).  Projekta atbalsta gadījumā tiek piešķirts avanss 

25 % (divdesmit pieci procenti) apmērā no publiskā finansējuma summas, t.i., līdz 

146 250,00 EUR (viens simts četrdesmit seši tūkstoši divi simti piecdesmit euro, 00 centi). 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam 

Ilgtermiņa mērķa SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte” vidēja termiņa 

prioritātes  VTP3 “Mājoklis, vide un mobilitāte” rīcības virziena RV12 “Vide un dabas resursi” 

uzdevumu U31 “Nodrošināt ilgtspējīgu piekrastes apsaimniekošanu”, rīcību R31.5. “Uzlabot 

pieejamību pie pludmalēm” pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu, 

Talsu novada domes Attīstības komitejas 2024. gada 14. marta atzinumu un Finanšu komitejas 

2024. gada 20. marta atzinumu, 



 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācijas” izsludinātajā projektu 

iesniegumu konkursā ar projektu "Pašvaldības ceļa “Delfīni - Sarmas” pārbūve Kolkā, 

Kolkas pagastā, piekļuves jūrai nodrošināšanai".  

2. Nodrošināt projekta priekšfinansējumu līdz 503 750,00 EUR (pieci simti trīs tūkstoši septiņi 

simti piecdesmit euro, 00 centi), tai skaitā, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu līdz 

65 000,00 EUR (sešdesmit pieci tūkstotis euro, 00 centi), ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    A. Āboliņš 

 

 
Ķiršakmene 29124752 

sanda.kirsakmene@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3) Kolkas pagasta pārvaldei. 

 

 

  

mailto:sanda.kirsakmene@talsi.lv


      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

28.03.2024.                                           Nr. _____ 

 

Par grozījumiem 2022. gada 6. maija līgumā Nr. TNPCA/22/9-23/197/PAKL par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 

dzīvojamais fonds. Savukārt, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 19. punkts nosaka, ka 

domes kompetencē ir lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas. 

Saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta pirmo daļu, pašvaldība 

organizē ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu savā administratīvajā teritorijā. Vietējās 

pašvaldības dome nosaka pašvaldības iestādi, kas pašvaldības administratīvajā teritorijā sniedz 

sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus un citus noteikta veida ūdenssaimniecības 

pakalpojumus, vai pilnvaro komersantu sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, 

noslēdzot ar to līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu visā 

pašvaldības administratīvajā teritorijā vai tās daļā.  

Starp Talsu novada pašvaldību (turpmāk – Pašvaldība) un SIA “TALSU ŪDENS” 

(turpmāk – Sabiedrība) 2022. gada 6. maijā tika noslēgts līgums Nr. TNPCA/22/9-

23/197/PAKL par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu (turpmāk – Līgums), 

ar kuru Pašvaldība piešķīrusi Sabiedrībai īpašas tiesības sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības 

pakalpojumus Talsu novada Talsu, Stendes, Valdemārpils, Sabiles pilsētās, Ārlavas, Īves, 

Laidzes, Lībagu, Lubes, Valdgales, Abavas, Strazdes, Virbu, Balgales, Ķūļciema, Laucienes un 

Ģibuļu pagastos.  

Talsu novada dome 2023. gada 28. februārī pieņēma lēmumu Nr. 83 “Par SIA “TALSU 

ŪDENS”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību “KOLKAS ŪDENS”, SIA “MĒRSRAGA 

ŪDENS” un SIA “ZIEMEĻKURZEME” reorganizācijas uzsākšanu”, ar kuru nolemts uzsākt 

Sabiedrības, SIA “MĒRSRAGA ŪDENS”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību “KOLKAS 

ŪDENS” un SIA “ZIEMEĻKURZEME” reorganizācijas procesu apvienošanas ceļā, 

pievienojot SIA “MĒRSRAGA ŪDENS”, sabiedrību ar ierobežotu atbildību “KOLKAS 

ŪDENS” un SIA “ZIEMEĻKURZEME” (turpmāk – Pievienojamās sabiedrības)  Sabiedrībai. 

Saskaņā ar 2023. gada 11. oktobrī noslēgtā Reorganizācijas līguma 4.4. punktu, Pievienojamo 

sabiedrību darījumi Sabiedrības grāmatvedībā tiek uzskatīti par Sabiedrības darījumiem šādā 

kārtībā: 

1) SIA “MĒRSRAGA ŪDENS” ar 2023. gada 1. novembri; 

2) SIA “KOLKAS ŪDENS” ar 2023. gada 1. decembri; 

3) SIA “ZIEMEĻKURZEME” ar 2024. gada 1. februāri, 



kas nozīmē, ka Sabiedrība faktiski nodrošina sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus 

Mērsraga, Kolkas un Dundagas pagastos, un nepieciešams veikt grozījumus Līgumā, papildinot 

to ar Mērsraga, Kolkas un Dundagas pagastu teritorijām.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. 

punktu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 19. punktu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

likuma 6. panta pirmo daļu, 2024. gada 15. marta Attīstības komitejas un 2024. gada 21. marta 

Finanšu komitejas atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Grozīt starp Pašvaldību un Sabiedrību noslēgtā 2022. gada 6. maija līguma Nr. 

TNPCA/22/9-23/197/PAKL par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

1.2. punktā, izsakot to šādā redakcijā: 

“Pašvaldība piešķir Pakalpojumu sniedzējam īpašas tiesības sniegt Pakalpojumus šādās 

Talsu novada teritorijās: Talsu, Stendes, Valdemārpils, Sabiles pilsētās, Ārlavas, Īves, 

Laidzes, Lībagu, Lubes, Valdgales, Abavas, Strazdes, Virbu, Balgales, Ķūļciema, 

Laucienes, Ģibuļu, Mērsraga, Kolkas, Dundagas pagastos.” 

2. Atzīt par spēku zaudējušu: 

2.1. starp Pašvaldību un SIA “MĒRSRAGA ŪDENS” noslēgto 2022. gada 9. decembra 

līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Nr. TNPCA/22/9-

23/725/PAKL; 

2.2. starp Pašvaldību un SIA “KOLKAS ŪDENS” noslēgto 2022. gada 12. decembra līgumu 

par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Nr. TNPCA/22/9-

23/726/PAKL; 

2.3. starp Pašvaldību un SIA “ZIEMEĻKURZEME” noslēgto 2022. gada 29. septembra 

līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Nr. TNPCA/22/9-

23/582/PAKL. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                             A. Āboliņš

   

 

 
Slavinska 28393940 

daira.slavinska@talsi.lv 

  

Lēmumu nosūtīt: 

1) SIA “TALSU ŪDENS”; 

2) SIA “MĒRSRAGA ŪDENS”; 

3) SIA “KOLKAS ŪDENS”; 

4) SIA “ZIEMEĻKURZEME”; 

5) Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

6) Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai; 

7) Finanšu un grāmatvedības nodaļai;  

 

  

mailto:daira.slavinska@talsi.lv


      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

28.03.2024.                                              Nr. _____ 

 

Par Talsu novada pašvaldības nekustamo īpašumu nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā SIA “TALSU ŪDENS” 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts SIA “TALSU ŪDENS” 

(turpmāk – Sabiedrība) 2024. gada 12. februāra iesniegums Nr. 24/1-8/5 (reģistrēts ar Nr. 

TNPCP/24/12-20/1191/S) ar lūgumu nodot bezatlīdzības lietošanā Pašvaldības nekustamos 

īpašumus, kuri nepieciešami sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanai: 

1) zemes gabalu Dumpīšu ielā 2A, Stendē, Talsu novadā, kadastra numurs 8815 002 0057, 

0,4580 ha platībā, uz kura atrodas Sabiedrībai piederošs pamatlīdzeklis – bioloģiskā 

notekūdeņu attīrīšanas ietaise “Bio rezervuārs” (inv.nr. 040st); 

2) zemes gabalu Kasparu ielā 9, Stendē, Talsu novadā, kadastra numurs 8815 005 0093, 

0,13787 ha platībā, uz kura atrodas Sabiedrībai piederošs nekustamais īpašums būves – 

ūdens attīrīšanas stacija un rezervuārs ar kadastra apzīmējumiem 8815 005 0093 002 un 

8815 005 0093 003; 

3) nekustamais īpašumu Stacijas ielā 1A, Stendē, Talsu novadā, kurš sastāv no zemes gabala, 

kadastra numurs 8815 002 0046, 0,0522 ha platībā un būve ar kadastra apzīmējumu 8815 

002 0034 002. 

Ar Talsu novada domes 2014. gada 26. jūnija lēmumu Nr. 308 “Par Talsu novada 

pašvaldības īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā” Pašvaldība nodevusi Sabiedrībai 

bezatlīdzības lietošanā uz laiku līdz 2024. gada 1. jūlijam Pašvaldības nekustamos īpašumus: 

1) zemes gabalu Dumpīšu ielā 2A, Stendē, Talsu novadā, kadastra numurs 8815 002 0057, 

0,4580 ha platībā; 

2) zemes gabalu Kasparu ielā 9, Stendē, Talsu novadā, kadastra numurs 8815 005 0093, 

0,13787 ha platībā; 

3) nekustamais īpašumu Stacijas ielā 1A, Stendē, Talsu novadā, kurš sastāv no zemes gabala, 

kadastra numurs 8815 002 0046, 0,0522 ha platībā un būves, kadastra apzīmējums 8815 002 

0034 002. 

Pamatojoties uz Talsu novada domes 2022. gada 28. aprīļa lēmumu Nr. 166 “Par līgumu 

par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu ar SIA “TALSU ŪDENS””, starp 

Pašvaldību un SIA “TALSU ŪDENS” (turpmāk – Sabiedrība) 2022. gada 6. maijā noslēgts 

Līgums Nr. TNPCA/22/9-23/197/PAKL par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

1. punktu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 73. panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu 



līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta otrās daļas 5. punktu, Attīstības 

komitejas 2024. gada 14. marta un Finanšu komitejas 2024. gada 20. marta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nodot SIA “TALSU ŪDENS” sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanai 

bezatlīdzības lietošanā uz laiku līdz 2034. gada 30. jūnijam Talsu novada pašvaldības 

nekustamos īpašumus: 

1.1. zemes gabalu Dumpīšu ielā 2A, Stendē, Talsu novadā, kadastra numurs 8815 002 0057, 

0,4580 ha platībā, bilances vērtība 137,00 EUR; 

1.2. zemes gabalu Kasparu ielā 9, Stendē, Talsu novadā, kadastra numurs 8815 005 0093, 

1,3787 ha platībā, bilances vērtība 414,00 EUR; 

1.3. zemes gabalu  Stacijas ielā 1A, Stendē, Talsu novadā, kadastra numurs 8815 002 0046, 

0,0522 ha platībā, bilances vērtība 261,00 EUR, un uz zemes gabala esošu būvi “Ēka 

Ugunsdzēsēju stacija”, kadastra apzīmējums 8815 002 0034 002, 333 m2 platībā, bilances 

vērtība 2 464,41 EUR. 

2. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram slēgt līgumu ar SIA “TALSU ŪDENS” par šī lēmuma 

1. punktā minēto nekustamo īpašumu nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                A. Āboliņš 

 

 
Andersone 26272498 

lelde.andersone@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) SIA “TALSU ŪDENS; 

2) Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

3) Juridiskajai nodaļai; 

4) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

5) Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai; 

6) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

7) Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības pārvaldei. 

 

 

  



      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

28.03.2024.                                               Nr. _____ 

 

Par nešķirotu sadzīves atkritumu savākšanas, pārvadāšanas, pārkraušanas un 

uzglabāšanas maksas un  dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksas 

noteikšanu 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2018. gada 31. janvārī noslēdza 

līgumu Nr. 9-23/12/2018 ar SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” (turpmāk 

– Apsaimniekotājs) par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Talsu novadā (turpmāk – Līgums).  

Ar Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumu Nr. 629 “Par vienotas 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonas izveidošanu” tika noteikta vienota sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas zona ar Tukuma novada pašvaldību. 

Ar Talsu novada domes 2023. gada 30. marta lēmumu Nr. 133 “Par grozījumiem 

31.01.2018. atkritumu apsaimniekošanas līgumā Nr. 9-23/12/2018  ar SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” un nešķiroto sadzīves atkritumu savākšanas maksas 

apstiprināšanu” tika veikti grozījumi Līgumā: 

1) izsakot Līguma 3.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

 “3.1. Maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu – 13,73 EUR par 

vienu kubikmetru.” 

2) izsakot Līguma 3.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“3.2. Līguma 3.1. apakšpunktā noteikto maksas apmēru Pašvaldība pēc 

Apsaimniekotāja priekšlikuma vai pēc savas iniciatīvas: 

3.2.1. pārskata ne biežāk kā reizi ceturksnī, ja, salīdzinot ar situāciju Līguma 

noslēgšanas brīdī, par 20 procentiem vai vairāk mainās dīzeļdegvielas, elektroenerģijas vai 

dabasgāzes cena. Puses konstatē, ka Līguma noslēgšanas brīdī dīzeļdegvielas cena ir 1,326213 

EUR/l, elektroenerģijas cena ir 0,1839 EUR/kWh. Puses konstatē, ka Līguma noslēgšanas brīdī 

dabasgāzes izmaksas nav ietveramas maksā par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu; 

3.2.2. pārskata ne biežāk kā reizi gadā šādos gadījumos: 

3.2.2.1. ja, salīdzinot ar situāciju Līguma noslēgšanas brīdī, par 10 procentiem vai 

vairāk mainās šādu izmaksu komponenšu – transporta izdevumi nešķirotu atkritumu 

savākšanai, transporta izdevumi šķiroto atkritumu savākšanai, infrastruktūras uzturēšanas 

izdevumi, administrācijas izmaksas, citi pamatoti izdevumi, kuri tieši attiecināmi uz atkritumu 

savākšanu un iekļauti Līguma 3.1.apakšpunktā noteiktās maksas aprēķinā – summa. Puses 

konstatē, ka Līguma noslēgšanas brīdī minētās izmaksas veido 84,01 procentus no Līguma 

3.1.apakšpunktā noteiktās maksas par nešķirotu atkritumu apsaimniekošanu; 

3.2.2.2. ja, salīdzinot ar situāciju Līguma noslēgšanas brīdī, par 10 procentiem vai 

vairāk mainās saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem noteiktā nešķiroto sadzīves atkritumu 



masas un tilpuma attiecība. Puses konstatē, ka Līguma noslēgšanas brīdī nešķiroto sadzīves 

atkritumu masas un tilpuma attiecība ir 106,5 kg/m3.” 

Līguma grozījumi stājās spēkā 2023. gada 1. maijā. 

Saskaņā ar 2023. gada 7. decembra grozījumiem Dabas resursu nodokļa likumā no 

2024. gada 1. janvāra par vienu tonnu apglabājamo sadzīves atkritumu noteikta Dabas resursu 

nodokļa (turpmāk – DRN) likme 110,00 EUR (viens simts desmit euro, 00 centi). Ņemot vērā 

2023. gada 7. decembra grozījumus DRN likumā ar 2024. gada 1. janvāri nešķirotu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas maksa noteikta 23,23 EUR/m3 bez pievienotās vērtības nodokļa. 

Maksu veido: 

1) dabas resursu nodokļa komponente par atkritumu apglabāšanu normatīvajos aktos 

noteiktajā apmērā – 4,26 EUR/ m3 bez pievienotās vērtības nodokļa; 

2) sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātā tarifa komponente par nešķiroto 

sadzīves atkritumu apglabāšanas atkritumu poligonos un šķidro atkritumu attīrīšanu 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtās – 5,24 EUR/m3 bez pievienotās vērtības nodokļa; 

3) maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu 

– 13,73, EUR/m3 bez pievienotās vērtības nodokļa. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.1 pantā, kurš stājas spēkā ar 2024. gada 1. 

janvāri, noteikts, ka maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu pašvaldība 

nosaka 60 procentu apmērā no šā likuma 39. panta pirmajā daļā noteiktās maksas. 

Ar Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. decembra lēmumu Nr. 489 “Par 

dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu” ar 2024. gada 1. 

janvāri maksa par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu Talsu novada teritorijā 

noteikta 13,94 EUR/m3 bez pievienotās vērtības nodokļa. 

Pašvaldībā 2024. gada 8. februārī saņemta Apsaimniekotāja vēstule Nr. NOS-2024-1-

4-5 (reģistrēta  ar Nr. TNPCP/24/12-20/1055/S), kurā lūgts apstiprināt nešķirotu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas maksu 28,05 EUR/m3 bez pievienotās vērtības nodokļa. Maksu 

veido: 

1) dabas resursu nodokļa komponente par atkritumu apglabāšanu normatīvajos aktos 

noteiktajā apmērā – 3,70 EUR/m3 bez pievienotās vērtības nodokļa; 

2) sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātā tarifa komponente par nešķiroto 

sadzīves atkritumu apglabāšanas atkritumu poligonos un šķidro atkritumu attīrīšanu 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtās – 4,55 EUR/m3, bez pievienotās vērtības nodokļa; 

3) maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu 

– 19,79 EUR/m3 bez pievienotās vērtības nodokļa. 

Apsaimniekotājs informē, ka pieauguši transporta izdevumi nešķirotu sadzīves 

atkritumu savākšanai, pieaugušas infrastruktūras uzturēšanas izmaksas, citas izmaksas, kuras ir 

tieši attiecināmas uz atkritumu savākšanu, un administratīvās izmaksas. Nešķirotu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas maksas aprēķinā degvielas cena noteikta 1,24055 EUR/l, 

elektroenerģijas cena 0,21089 EUR/kWh. 

Ar 2024. gada 1. maiju sadzīves atkritumu masas un tilpuma attiecība noteikta 

92,5 kg/m3. Sadzīves atkritumu masas un tilpuma attiecība noteikta atbilstoši Ministru kabineta 

2018. gada 21. augusta noteikumiem Nr. 537 “Sadzīves atkritumu masas un tilpuma attiecības 

mērījumu veikšanas un noteikšanas kārtība” 3.2. punktā noteiktajam veidam. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās 

daļas 1. punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18. panta sesto daļu, 39. panta pirmās 

daļas 1. punktu, 39.1 pantu,  Talsu novada pašvaldības domes Attīstības komitejas 2024.gada  

14.marta  un Finanšu komitejas 2024. gada 20.marta atzinumiem, 

 

 

 

 

 



 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noteikt, ka ar 2024. gada 1. maiju maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu savākšanu, 

pārkraušanu un uzglabāšanu Talsu novada administratīvajā teritorijā ir 19,79 EUR/m3 bez 

pievienotās vērtības nodokļa. 

2. Noteikt, ka ar 2024. gada 1. maiju maksa par dalīti savākto bioloģisko atkritumu 

apsaimniekošanu Talsu novada teritorijā ir 16,82 EUR/m3 bez pievienotās vērtības nodokļa. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         A. Āboliņš 

 

 
Andersone 26272498 

lelde.andersone@talsi.lv 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1) Izpilddirektoram; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai; 

4) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

5) SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrībai “PIEJŪRA””. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


